


2

kalendář akcí leden 2023

LEDEN 2023
Dne od – do více v rubrice

1. 1. Ne

2. 1. Po Šachový kroužek pro všechny děti 16.00 Pionýr

3. 1. Út Senior klub - každé úterý 14.00–17.00 SCJS
ZUŠ JJR - sborový zpěv - každé úterý 17.30 SCJS

4. 1. St Herna Jinečáčku 9.00–12.00 Jinečáček
ZUŠ JJR - dram. obor - každá středa 14.00 KC knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

5. 1. Čt Schůzka zástupců městyse se spolky 18.00 Městys
Rybářský kroužek mládeže - každý čtvrtek 16.15 SCJS

6. 1. Pá

7. 1. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna
Tříkrálový průvod v Čenkově a okolí od rána Čenkov

8. 1. Ne Turnaj ve volejbale 8.40 TJ Sokol
Šachy: TJ Jince A - TJ Jince B 9.00 TJ Jince
Koncert chrámového sboru v kostele 15.00 ŘK farnost

9. 1. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek pro mladší děti 16.00 Pionýr
Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 Policie

10. 1. Út

11. 1. St Herna Jinečáčku 9.00–12.00 Jinečáček
Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

12. 1. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS + KK
Knihovna - zavřeno KC knihovna

13. 1. Pá Knihovna - zavřeno KC knihovna
Uzávěrka výtvarné soutěže KC knihovna

14. 1. So

15. 1. Ne

16. 1. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový miniturnaj 16.00 Pionýr

17. 1. Út Senior klub 14.00–17.00 SCJS
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na únor 2023



3

18. 1. St Herna Jinečáčku 9.00–12.00 Jinečáček
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

19. 1. Čt

20. 1. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna

21. 1. So Župní přebor v plavání v Hořovicích 8.00 TJ Sokol

22. 1. Ne Šachy: TJ Jince B - ŠK Příbram-Baník F 9.00 TJ Jince

23. 1. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek pro mladší děti 16.00 Pionýr

24. 1. Út Senior klub 14.00–17.00 SCJS

25. 1. St Herna Jinečáčku 9.00–12.00 Jinečáček
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

26. 1. Čt

27. 1. Pá Uzávěrka přihlášek na příměstský tábor Kult. komise

28. 1. So

29. 1. Ne

30. 1. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek pro mladší děti 16.00 Pionýr

31. 1. Út Senior klub 14.00–17.00 SCJS

Připravuje se na ÚNOR 2023

3. 2. Pá Pololetní prázdniny

3.–5. 2. Ledová města Pionýr

5. 2. Ne Šachy: TJ JInce A - Medvědi Zvole B 9.00 TJ Jince

8. 2. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

9. 2. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

21. 2. Út Školní masopust - bude upřesněno

27. 2. Po Příměstský tábor - do pátku 3. března Kult. komise

Titulní strana: Jince z ptačí perspektivy, foto Zdeněk Malý.



4

VZPOMÍNKY

Neplačte, že jsem odešel, ten klid a mír mi přejte
a věčné světlo vzpomínky mi v srdci zachovejte.

Dne 9. prosince 2022 uplynulo neuvěřitelných
20 let, co nás navždy opustil pan Jiří Píchal
z Jinec.
Děkujeme za tichou vzpomínku.
Za celou rodinu sestra Zdena a manželka Helena.

Dne 7. ledna 2023 uplyne dlouhých 19 let,
co nás po těžké nemoci opustil
pan Josef Dlouhý z Běřína.
Nikdy nezapomene Zdena s rodinou.

Utichlo srdce znavené, nebylo z ocele, nebylo z kamene,
utichlo a šlo spát, budeme na něj věčně vzpomínat.

Dne 5. ledna 2023 uplynou 2 roky od úmrtí
pana Petra Krejčího z Jinec.
Stále vzpomíná manželka Milena a dcery
s rodinami.

Dne 10. ledna 2023 uplyne jeden rok od chvíle,
kdy nás, těsně před 92. narozeninami, opustil
náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček
pan Jiří Feist z Jinec.
S láskou na něj stále vzpomínají dcera Jitka
s manželem a vnoučata Pavel a Lenka
s rodinami.

společenská kronika leden 2023

Jubilanti
V lednu jsme nedostali žádný souhlas s uveřejněním
jubilantů.



5

Dne 7. ledna 2023
tomu bude již 16 let,
co nás navždy opustil
pan Josef Helcl z Jinec.

Dne 15. ledna 2023 uplyne
11 smutných let od chvíle,
kdy se bez slůvka rozloučení
stejnou cestou vydal pan Josef Helcl ml.

Nikdy na vás nezapomeneme. Za rodinu manželka a maminka
Mária Helclová.

Dne 21. ledna 2023 tomu budou 4 roky,
co nás navždy opustil pan Antonín Lízner
z Jinec.

S láskou vzpomíná manželka a děti
s rodinami.

Dne 28. ledna 2023 uplynou 3 roky,
kdy nás navždy opustila
paní Růžena Rosolová z Rejkovic.

S úctou a láskou vzpomíná rodina Rosolova,
Růžičkova a Mandíkova.

Dne 31. ledna 2023 tomu bude 22 let,
kdy nás navždy opustil manžel a tatínek,
pan Bohuslav Pokorný z Rejkovic.

Vzpomíná manželka Irena
a dcera Bohuslava s rodinou.



6

Městys Jince leden 2023

Městys J ince
zve předsedy a předsedkyně společenských a zájmových organizací
a spolků na společné setkání, které se uskuteční 5. ledna 2023 od
18.00 hodin ve Společenském centru Josefa Slavíka v Jincích (u kostela).

Na programu bude projednání a koordinace plánovaných kulturních
a společenských akcí v roce 2023 a možnost vzájemné spolupráce při jejich
pořádání.

Na setkání se těší Bc. Miroslava Tichá, starostka městyse Jince
Ing. Aleš Hlaváček, místostarosta

VÝPIS ze zprávy o činnosti rady městyse Jince
v období od 22. 9. 2022 do 28. 11. 2022

V tomto termínu se uskutečnila dvě jednání rady minulé rady a čtyři
jednání rady současné.
Označení projednávaných bodů:
• Záležitosti projednané původní radou ve složení starosta RSDr. Josef

Hála, místostarosta Ing. Ján Vavrek, členové: Emilie Hurychová, Fran-
tišek Gajanec, Miroslav Maršálek.

- Záležitosti projednané novou radou ve složení starostka Bc. Miroslava
Tichá, místostarosta Ing. Aleš Hlaváček, členové: Michaela Herejtová,
Bc. Radovan Hlad, František Gajanec.

Program rozvoje městyse, výstavba

Rekonstrukce huti Barbora:
• rada byla informována o postupu stavebních prací, zápisy z kontrol-

ních dnů byly členům rady zasílány e-mailem;
• rada byla informována o konání Dne otevřených dveří v termínu

17. 9. 2022 a o podání monitorovací zprávy na Ministerstvo financí
k 15. 7. 2022;

• rada schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. srpna
2021 se společností INVESSALES, spol. s r.o., předmětem dodatku je
vypořádání změn, víceprací a méněprací v rámci zakázky „Revitalizace



7

hutě Barbora Jince – expozice hutnictví a uhlířství“ na základě změno-
vých listů č. 1, 2, 3 a 4, cena sjednaná ve smlouvě ze dne 3. srpna
2021 se změnila na částku 35 594 925,59 Kč bez DPH;

- rada schválila ukončení dohody o provedení práce se zastupitelem
RSDr. Josefem Hálou na činnost finančního managera projektu „Revi-
talizace hutě Barbora v Jincích v rámci programu KULTURA spolufi-
nancovaného z Finančních mechanismů Fondů EHP a Norska
2014–2021, a to ke dni 30. 11. 2022.

Chodníky v ulici Eškova a Plešivecká:
• rada byla informována o postupu stavebních prací;
• rada souhlasila s položením kabelových trubek AROT, zemnícího kabe-

lu a instalací patek pro sloupy veřejného osvětlení z důvodu jeho bu-
doucího rozšíření v ulici Eškova;

• rada schválila cenovou nabídku společnosti INVESSALES, spol. s r.o. na
přípravu veřejného osvětlení za cenu 240 025,72 Kč bez DPH;

- rada schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 20212110
ze dne 21. října 2021 se společností Invessales, spol. s r.o.

Rekonstrukce č. p. 32:
• rada souhlasila s podáním žádosti o dotaci na opravu čtyř bytů v č. p.

32 do vyhlášení výzvy IROP – Sociální bydlení a případné schválení
přijetí dotace ponechat na budoucím zastupitelstvu (usn. č 5 10.10.2022).

Zázemí pro fotbalové hřiště:
• rada schválila uzavření smlouvy o dílo s MAS Brdy, z. ú., jejím před-

mětem je zhotovení žádosti o poskytnutí dotace, dokumentace k re-
gistraci akce, podklady pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace,
podklady k financování akce a dokumentace závěrečného vyhodnocení
akce v souladu s výzvou Národní sportovní agentury vyjma podkladů
pro VŘ na zázemí pro fotbalové hřiště;

- následně, na základě informace ředitelky MAS Brdy, z. ú., že městys
Jince v rámci podání žádosti o dotaci z Národní sportovní agentury
na výstavbu zázemí pro fotbalové hřiště nedosáhne potřebného bodo-
vého hodnocení pro přidělení dotace, rada usnesení zrušila.

Místní energetická koncepce:
- rada vzala na vědomí výsledek poptávkového řízení na zpracování

„Místní energetické koncepce městyse Jince“, kdy nejnižší nabídku
podala spol. PVK BUILD, s. r. o., schválila výsledek poptávkového říze-



8

ní a pověřila paní starostku podpisem smlouvy s dodavatelem PVK
BUILD, s. r. o.

Rozšíření protipovodňových opatření pro městys Jince:
- rada schválila znění Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky pod názvem: „Rozšíře-
ní protipovodňových opatření pro městys Jince“ zpracovanou společ-
ností JASTA consulting, s. r. o., souhlasila s vyhlášením zadávacího
řízení a vzhledem k objemu zakázky s přímým oslovením tří dodava-
telů;

- rada jmenovala členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabí-
dek.

Personální záležitosti

Rada městyse Jince:
• schválila „Platový výměr“, kterým se stanovil plat od 1. 9. 2022

Bc. Miroslavě Tiché, ředitelce příspěvkové organizace Vodohospodář-
ské služby městyse Jince z důvodu změn platových předpisů provede-
ných nařízením vlády č. 264/2022 Sb.;

- souhlasila s poskytnutím písemného souhlasu zaměstnavatele VSMJ,
p. o. jeho zaměstnanci s jinou výdělečnou činností;

- schválila uzavření dohody o provedení práce s Ing. Jánem Vavrekem
od 1. 11. 2022 do 31. 12. 2022 na zpracování podkladů k provedení
místní energetické koncepce městyse a vedení agendy správy teleko-
munikačních služeb úřadu městyse Jince a zřizovaných příspěvkových
organizací;

- souhlasila s vyhlášením výběrového řízení na obsazení pozice admi-
nistrativní pracovník příspěvkové organizace Vodohospodářské služby
městyse Jince (s předpokladem jmenování na pozici vedoucího
pracovníka) a zveřejněním na webu městyse a na pracovních portá-
lech (např. práce.cz, jobs.cz apod.) a jmenovala členy výběrové komi-
se;

- souhlasila s uzavřením Dodatku č. 1 o vytvoření pracovních příleži-
tostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PBA-
V-20/2022 ze dne 10. 5. 2022 s Úřadem práce a Dodatku, kterým
bude prodloužena pracovní smlouva se zaměstnancem na pozici děl-
ník (úklid a údržba obce) do 31. 1. 2023.



9

Bytové záležitosti

Rada městyse Jince:
• schválila uzavření nájemní smlouvy na dobu trvání od 1. 10. 2022

do 31. 3. 2023 na byt č. 3 na adrese Jince, Slunečná č.p. 466;
- schválila provedení kompletní opravy dodávky tepla a teplé vody

do bytu v č. p. 358, jedná se o opravu odkouření, výměnu plynového
kotle a dodávku a montáž bojleru v celkové ceně do 100 tis. Kč;

- souhlasila s výměnou podlahové krytiny v chodbě bytu na adrese Sla-
víkova 26, Jince s tím, že výměna (pokládka a materiál) bude prove-
dena na vlastní náklady nájemníka bez nároku na náhradu v případě
odstěhování z bytu;

- schválila prodloužení doby trvání nájemní smlouvy k bytu č. 4 na ad-
rese Jince, Slavíkova 28 na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2024;

- zrušila usnesení č. 10 ze zasedání rady městyse dne 21. 9. 2016 v čás-
ti: od 1. 1. 2017 navýšení nájemného v případě trvání nájmu každo-
ročně o 5,- Kč/m2 měsíčně;

- schválila sjednocení výše nájemného v obecních bytech od 1. 1. 2023
na částku 70,-Kč/m2/měsíc v těchto obecních bytových domech: Sluneč-
ná č. p. 486, Slavíkova č. p. 28, Pod Váhou č. p. 98, Slavíkova č. p. 165
mimo byt č. 4 a dále v obecních bytech na adrese: Jince č. p. 149,
Slunečná č. p. 358, Čsl. Dělostřelců č. p. 298 a Slavíkova č. p. 26
a dále stanovení výše nájemného na částku 65,- Kč/m2/měsíc v byto-
vém domě Slunečná č. p. 466.

Záležitosti ZŠ a MŠ Jince

Rada městyse Jince:
- souhlasila s přijetím daru do majetku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ

Jince od firmy Apollo Metal, s. r. o., ve výši 5 000,- Kč na výtvarné
vybavení, případně učební pomůcky pro žáky školy;

- souhlasila s čerpáním investičního fondu příspěvkové organizace ZŠ
a MŠ Jince ve výši 164 076,- Kč na oplocení prostoru v mateřské škole
od dodavatele BOBR, s. r. o.;

- schválila finanční odměnu ve výši jednoho hrubého měsíčního platu
pro ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola
Jince Mgr. Petra Brychtu Ph.D.;

- schválila platový výměr, kterým se stanoví plat od 1. 12. 2022 Mgr.
Petru Brychtovi Ph.D, řediteli PO Základní škola a Mateřská škola Jin-
ce z důvodu navýšení příplatku za vedení.



1 0

Organizační záležitosti

• Dne 26. 9. 2022 se na základě pozvání zúčastnil jednání rady RNDr.
Jiří Šilinger a Ing. Martin Šilinger, snahou městyse bylo dohodnout se
na stanovení regulativů výstavby v lokalitě za hotelem Kratochvíl, kde
probíhají přípravy pro vytvoření sedmi stavebních pozemků pro RD –
s majiteli se na stanovení regulativů dohodnout nepodařilo.

- Dne 14. 11. 2022 se na základě pozvání zúčastnil jednání rady admi-
nistrátor jinecké farnosti Mgr. Mariusz Stanislaw Walczak, předmětem
schůzky bylo seznámení s novým vedením obce a diskuze ohledně na-
vázání další spolupráce.

Rada schválila zřízení komisí:
- Povodňová komise: předsedkyně Bc. Miroslava Tichá, členové - Ing.

Aleš Hlaváček, Bc. Anna Šimková, Ing. Tibor Bartoš, Vladimír Valta,
Bc. Radovan Hlad, Jitka Kadeřábková.

- Skupina krizového řízení: stejné složení jako povodňová komise.
- Kulturní komise: předseda Václav Zeisek, členové - Ing. Zuzana Be-

lanská, Martina Hladová, Milan Raška, Marie Houšková, MUDr. Jiří
Švamberg, Stefaniak Piotr a Anežka Vašková.

- Sportovní komise: předsedkyně Mgr. Ivana Chocholová, členové -
Jitka Píchalová, Ing. Kateřina Korbelíková, Ing. Lenka Drvoštěpová
a Mgr. Vítězslav Sklenář.

- Sociální komise: předsedkyně Mgr. Martina Hrkalová, členky - Jitka
Píchalová, Alena Říhová.

- Likvidační komise: předseda Ing. Miroslav Jandík, členové - Miroslav
Sedlák, Ing. Aleš Hlaváček.

Změna č. 2 Územního plánu Jince:
• rada byla informována o průběhu poptávkového řízení na zpracovatele

změny, vzala na vědomí přijaté nabídky a souhlasila s oslovením Ing.
Petry Halounové k uzavření smlouvy na vyhotovení Změny č. 2 ÚP Jince;

- rada schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky s názvem
„Změna č. 2 územního plánu Jince“ s Ing. Petrou Halounovou.

Věcná břemena:
• rada souhlasila s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-

ného břemene se společností GasNet, s. r. o. (přeložka plynu v ulici Ji-
ráskova u domu č. p. 162);

• rada schválila uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu „PB-Jince-
kNN+SS100 pro č. parc. 911/4“ s ČEZ Distribuce.



1 1

Vyjádření ke stavbám:
• rada souhlasila se stavbou „PB-Jince-Rejkovice, NN pro č. p. 45“

IV-12-6031099“ investora ČEZ Distribuce, a. s. za podmínky, že uve-
denou stavbou nebude narušen povrch komunikace na pozemku
p. č. 302/1 v k. ú. Rejkovice - městys požaduje, aby místo překopu byla
komunikace podvrtána;

• rada souhlasila se stavbou „Přístavba a stavební úpravy stávajícího RD
ulice Jiráskova č. p. 162 k. ú. Jince“ dle předložené projektové doku-
mentace;

• jakožto majitel sousedního pozemku souhlasila se stavbou s názvem
„PB-Jince-kNN+SS100 pro č. parc.911/4“ investora ČEZ Distribuce, a. s.
za podmínek uvedených ve vyjádření;

- rada souhlasila se stavbou „Novostavba rodinného domu“ na pozemku
č. poz. 12 a 82/1, k. ú. Běřín dle předložené projektové dokumentace;

- rada souhlasila se stavbou investora ČEZ Distribuce, a. s. s názvem
„PB-Jince-kNN+SS+SR502-parc.č.902/3“ za podmínky, že si investor
vyžádá stanovisko 1.SčV, a. s. z důvodu kolize stavby s přechodem vo-
dovodu a kanalizace, toto stanovisko předloží provozovateli veřejného
vodovodu a kanalizace (Vodohospodářské služby městyse Jince, p. o.)
před zahájením stavby.

Hospodaření s majetkem městyse

Rada městyse Jince:
• byla informována o uzavření Dodatku č. 1 k Protokolu (o převzetí te-

rénních úprav realizovaných na pozemcích č. parc. 706/1 a 705/4, k. ú.
Jince), předmětem dodatku je, že realizace zbývajících terénních úprav
proběhne do 30. 10. 2022;

• schválila zveřejnění záměru prodeje nepotřebného movitého majetku
městyse Jince dle přílohy č. 1 zápisu;

- rada schválila zveřejnění nabídky na prodej movitého majetku dle „Zá-
měru prodeje nepotřebného movitého majetku městyse Jince“ pro-
střednictvím elektronické inzerce na webu (https://www.bazos.cz,
www.czechmat.cz/vykup) za minimální nabídkovou kupní cenu;

• vzala na vědomí informaci vedoucího technických služeb o jednání
s panem Krnáčem ohledně předání areálu koupaliště a následném pře-
vzetí koupaliště;



1 2

• projednala žádost o zpřístupnění prostor sauny (vč. prostor restaurace)
v souvislosti s plánovaným nohejbalovým turnajem – radní se shodli,
že zájemcům budou zpřístupněny pouze šatny a sociální zařízení;

• vzala na vědomí sdělení k převodu pozemku parc. č. 1348/1 v k. ú. Jin-
ce (zaplocený pozemek u MŠ) od Úřadu pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových;

- schválila prodej notebooku RSDr. Josefu Hálovi v případě, že již nebu-
de dále pokračovat ve funkci starosty městyse Jince;

- schválila prodej movitého majetku automobil PV3SM2 skříňový Sboru
dobrovolných hasičů Bratkovice za dříve schválenou částku 100 000,- Kč
a následně uzavření kupní smlouvy;

- souhlasila s pokácením 1 kusu lípy na pozemku parc. č. 338/1 v k. ú.
Jince z důvodu realizace stavby „Chodníky v ulici Eškova a Plešivecká“;

- jakožto majitel pozemku p. č. 1314/1 v k. ú. Jince souhlasila s poká-
cením topolu osika nacházejícím se na uvedeném pozemku, dále sou-
hlasila, aby dřevo z poraženého stromu bylo využito jako topivo do
sauny, která je v majetku městyse;

- jakožto majitel pozemku p. č. 1348/6 v k. ú. Jince souhlasila s poká-
cením 6 kusů smrku ztepilého nacházejících se na uvedeném pozem-
ku z důvodu špatného stavu stromů a rizika poničení majetku městy-
se, dále souhlasila s nabídnutím dřeva k prodeji veřejnosti za cenu
obvyklou tj. 1 050,- Kč/m3;

- souhlasila s objednáním 700 ks výtisků knihy s názvem „Jinecko pro
nejmenší – Kubík a stříbrná rolnička“. 500 ks výtisků knihy bude urče-
no k darování (např. u příležitosti nástupu dětí do 1. třídy) a 200 ks
výtisků k prodeji širší veřejnosti;

- souhlasila s provedením dendrologického průzkumu u vybraných
stromů v k. ú. Jince dendrologem Bc. Petrem Breuerem, DiS.;

- souhlasila se zakoupením traktůrku Husqvarna TC 139T za cenu 50 tis. Kč
a dvou plastových šlapacích lodiček za cenu 10 tis. Kč od pana Jana
Krnáče.

Záležitosti úřadu

Rada městyse Jince:
- souhlasila, aby předávání funkce starosty a jeho převzetí probíhalo

za přítomnosti zástupce advokátní kanceláře KŠ LEGAL, s. r. o. za na-
bídnutou cenu poskytovaných služeb. Náklady bude hradit městys;



1 3

- schválila ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí
vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Směrni-
ce o inventarizaci majetku závazků městyse Jince plán inventur k pro-
vedení řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2022;

- byla informována, že dne 21. 11. 2022 proběhlo dílčí přezkoumání
hospodaření městyse Jince Středočeským krajem – nebyla zjištěna po-
chybení.

Technické služby městyse a odpadové hospodářství

Rada městyse Jince:
- schválila změnu parametrů technické specifikace zadání veřejné za-

kázky „Sběr, přeprava a odstraňování odpadu – městys Jince“ v tomto
znění: „Zadavatel posoudil, zda jím původně stanovené podmínky
nejsou zbytečně přísné, a tedy potenciálně diskriminační, a následně
rozhodl o změně podmínek pro technickou kvalifikaci tak, že jako
nutný požadavek kladený na uchazeče v tomto výběrovém řízení sta-
noví podmínku minimálně tří významných zakázek, každé z nich
v minimálním rozsahu 1,5 mil. Kč;

- vzala na vědomí informaci ohledně přípravy nájemní smlouvy na pro-
nájem pozemků v areálu sběrného dvora s majitelem a následně
schválila uzavření nové nájemní smlouvy.

Smluvní záležitosti

Rada schválila uzavření:
- smlouvy o užití státního mapového díla v digitální formě se Zeměmě-

řičským úřadem;
- smlouvy o poskytování právních služeb s Advokátní kanceláří KŠ LE-

GAL, s. r. o.;
- smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb s MUDr. Jarosla-

vem Smutným;
- rámcové smlouvy se společností Stavebniny DEK, a. s.;
- rámcové kupní smlouvy 2022 se společností Českomoravský beton, a. s.;
- smlouvy na dodávky technických plynů a pronájem ocelových lahví

se společností Riessner-Gase s. r. o.

Rada dále:
• souhlasila s použitím znaku městyse Jince na potisk, příp. výšivku na

oděvy spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Jince;



1 4

• uložila starostovi městyse Jince, aby vyzval k vrácení parkovací karty
č. 632 ze dne 13. 7. 2022;

- souhlasila se spolupořádáním akce „Sázení lesních stromků“ v Jincích
dne 5. 11. 2022;

- odvolala ze Školské rady ZŠ a MŠ Jince Mgr. Petra Vejra a Ing. Jána
Vavreka a jmenovala Ing. Aleše Hlaváčka a Mgr. Ivanu Chocholovou;

- schválila přijetí dotace prostřednictvím Středočeského kraje z rozpoč-
tu MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotky Sboru dobrovolných hasičů
městyse Jince ve výši 16 200,- Kč;

- schválila Pravidla Jineckého zpravodaje pro rok 2023 a stanovila cenu
za zveřejnění inzerce včetně nabídky pracovních míst v Jineckém zpra-
vodaji ve výši 1 000,- Kč za stránku A5 a 500,- Kč za polovinu stránky
A5;

- souhlasila s uspořádáním akce „Letní slavnosti“ v roce 2023 ve spoluprá-
ci se Sborem dobrovolných hasičů Jince v termínu od 23.–25. 6. 2023
(zástupci sboru se zúčastnili jednání rady ve dnech 1. 11. a 28. 11.
2022).

Žádosti

Rada městyse Jince:
• vzala na vědomí přijatou žádost o změnu ÚP v Jincích - Běříně, pozem-

ku číslo 147/3 (vznikl z pozemku číslo 147/1) z orné půdy (BPEJ 52654
- produkčně málo významná půda) na stavební pozemek (území vhod-
né pro zástavbu);

• schválila žádosti o prodloužení termínu pro předložení kolaudace
garážových stání;

- souhlasila s prodloužením platnosti parkovacích karet č. 484 a 485
pro Jineckou lékárnu do 31. 12. 2023;

- po projednání žádosti nesouhlasila se zrušením travnaté plochy na po-
zemku p. č. 499/7 v k. ú. Jince před rodinným domem č. p. 239;

- projednala žádosti občanů o výjimky pro vydání parkovacích karet na
Zborovské - výjimky nebyly schváleny z důvodu nesplnění podmínky
trvalého pobytu;

- projednala žádost pořadatele diskotéky o částečnou úhradu nájemné-
ho v sokolovně - s poskytnutím příspěvku radní nesouhlasili.

Kompletní zprávy o činnosti rady a usnesení zastupitelstva jsou
k nahlédnutí u tajemnice Úřadu městyse Jince.



1 5

Výpis usnesení zasedání Zastupitelstva městyse
Jince ze dne 14. 12. 2022

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Michaela Herejtová a Ing. Miroslav Jandík.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu:
Irenu Ungrovou a Pavla Jíchu.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejně-
né v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. viz
příloha zápisu č. 1 s doplněním programu o bod:
• odměny členům komisí rady, kteří nejsou členy zastupitelstva;
• zveřejňování informací o činnosti Rady městyse Jince a Zastupitelstva

městyse Jince;
• rozšíření počtu členů výborů.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 22. 9. 2022 do 28. 11. 2022 dle přílohy č. 2
zápisu.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince:
1) bere na vědomí informaci paní starostky o plnění Programu rozvoje
městyse Jince za rok 2022;
2) ukládá Radě městyse Jince připravit aktualizaci Programu rozvoje
městyse Jince do příštího řádného zasedání Zastupitelstva městyse Jince.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o čerpání rozpočtu k 30. 11. 2022 dle přílohy č. 3 zápisu.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 5 k rozpočtu městyse na rok 2022 – dle přílohy č. 4 zápisu.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince pověřuje Radu městyse Jince
k provedení rozpočtového opatření č. 6 k rozpočtu městyse za rok 2022
pro operace, které vzniknou od data 14. 12. 2022 do 31. 12. 2022 bez
určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:
- překročené příjmy (daňové, běžné i kapitálové) použít k navýšení běž-

ných i kapitálových výdajů; přesná částka přesunu finančních pro-
středků bude určena dle skutečného plnění příjmů;

- nepoužité překročené příjmy dále neupravovat – ponechat tak, jak
byly naplněny;

- rozpis úpravy rozpočtu na jednotlivé položky a paragrafy bude schvá-
len radou městyse;



1 6

- upřesnění výše přijatých transferů dle skutečnosti. V případě obdržení
finančních prostředků z dotačních titulů provést zaúčtování dle atri-
butu „nástroj“ „zdroj“ „účelový znak“ v souladu s poskytnutou dotací;

- provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předlo-
ženy v konkrétních částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním za-
sedání roku 2023.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje střednědobý vý-
hled rozpočtu městyse na roky 2024 a 2025 – dle přílohy č. 5 zápisu.
Usnesení č. 10:
1) Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočet městyse pro rok 2023
jako schodkový, schodek rozpočtu je kryt zapojením zůstatku minulých let:

Příjmy celkem 62 219 484 Kč
Výdaje celkem 66 927 098 Kč
z toho běžné výdaje 34 665 398 Kč

kapitálové výdaje 32 261 700 Kč
Financování celkem 4 707 614 Kč

2) Zastupitelstvo městyse schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, kterými
jsou jednotlivé řádky materiálu „Návrh rozpočtu pro rok 2023“ vyjma
řádků uvozených textem „rámcový ukazatel“ (příloha č. 6 zápisu) s do-
plněním závazného ukazatele – poskytnutí transferu Středočeskému kra-
ji prostřednictvím PO IDSK na zajištění dopravní obslužnosti:

Odvětvové Druhové Organizační Návrh rozp.
třídění RS třídění RS třídění RS Název/popis 2023

2292 5323 5019 Středočeský kraj, 328 353
IČ 70891095

3) Zastupitelstvo městyse schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených
zákonem o obcích poskytnutí dotací, peněžitých a věcných darů dle
upraveného návrhu rozpočtu na rok 2023 v té výši a těm fyzickým
a právnickým osobám, jaké jsou uvedené v materiálu „Návrh rozpočtu
pro rok 2023“ (příloha č. 6 zápisu).
4) Zastupitelstvo městyse pověřuje radu městyse v souladu s § 102 odst. 2
písm. a) z. č. 128/2000 Sb. k provádění úprav rozpočtu v rozsahu do
300 tisíc Kč pro jednotlivá rozpočtová opatření.
Usnesení č. 11:Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje použití prostřed-
ků Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku městyse
Jince v částce 151 350,- Kč dle přílohy č. 7 zápisu.



1 7

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s mimořádným
jednorázovým převodem prostředků ve výši 700 tis. Kč do Fondu finan-
cování a obnovy vodohospodářského majetku městyse Jince.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí zálo-
hové dotace spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Jince, IČO
66325102, se sídlem Jince 149, 262 23 Jince na „Vybavení spolku“
z důvodu předfinancování dotace z Programu rozvoje venkova ČR, re-
gistrační číslo žádosti 22/005/19210/120/022/003885, na základě
5. výzvy MAS Brdy v rámci PRV– vzdělanost ve výši 300 000,- Kč. Záloha
na dotaci bude vypořádána po vypořádání dotace ze strany příjemce, tj.
spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Jince s poskytovatelem.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince stanoví cenu vodného
a stočného pro rok 2023 ve výši:

vodné 60,07 Kč/m3 bez DPH
stočné 55,10 Kč/m3 bez DPH
k základu daně bude připočteno DPH dle platné sazby.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření dohody
o provedení práce na rok 2023 s panem Miroslavem Maršálkem na čin-
nost: dopisovatel městyse do regionálních periodik a s panem Vladimí-
rem Valtou na činnosti: údržba požární techniky, výjezdy požární tech-
niky a školení.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince
1) stanoví, podle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a dále podle nařízení vlády
č. 338/2019 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samo-
správných celků, měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva
takto s účinností od 1. 1. 2023:
člen rady 5 500,- Kč
předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady 2 800,- Kč
člen výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu 2 300,- Kč
člen zastupitelstva 1 400,- Kč.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince po projednání stanovuje
s účinností od 1. 1. 2023 ve smyslu § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), neuvolněnému členovi Zastupitelstva městy-
se Jince, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující
jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální částku, která mu bude
poskytována jako náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jeho
funkce ve výši 250,- Kč za jednu hodinu výkonu funkce, nejvýše však ve
výši 20 000,- Kč v souhrnu za kalendářní měsíc.



1 8

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí fi-
nančního daru členkám občanské komise Janě Provazníkové 3 000 Kč
a Michaele Provazníkové 3 000 Kč a členům kulturní a sportovní komi-
se Marii Kratochvílové 3 000 Kč, Marii Houškové 3 000 Kč a Milanu
Raškovi 3 000 Kč.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření kupní
smlouvy č. UZSVM/SPB/7006/2022-SPBM s Českou republikou – Úřa-
dem pro zastupování státu ve věcech majetkových dle přílohy č. 8 zápisu.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí, aby určeným
zastupitelem, který bude spolupracovat s pořizovatelem územně pláno-
vací dokumentace podle § 6, odst.5, písmene f) stavebního zákona,
ve vazbě na §§ 55a 55b při pořizování změny č. 2 ÚP Jince zůstal pan
František Gajanec.

Výzva k podání návrhů na změny
územního plánu městyse Jince

Městys Jince v současné době připravuje pořízení Změny č. 3 územní-
ho plánu městyse Jince. Přibližný termín zahájení této změny je
v 1. polovině roku 2023. Následně dojde k úpravě územního plánu dle
§ 188 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu.

Z uvedených důvodů městys Jince vyzývá občany k podání návrhů
na pořízení změny územního plánu v termínu do 31. března 2023.

Více informací: www.jince.cz v sekci Městys Jince / Územní plán,
včetně formuláře pro návrh změny ÚP.

Datové schránky pro podnikající fyzickou osobu
a nepodnikající právnickou osobu
Vážení spoluobčané, na základě změny záko-
na získají automaticky od 1. 1. 2023 všichni
živnostníci a nepodnikající právnické osoby (např. SVJ či některé spol-
ky) datovou schránku. Přístupové údaje obdržíte doporučeným dopisem
během měsíce ledna, února nebo března 2023. Datovou schránku si
můžete založit sami již nyní. Více informací naleznete na webových
stránkách www.chcidatovku.cz.



1 9

Fondy Středočeského kraje
jsou tu i pro vás!

Milí Středočeši,
ráda bych Vás touto cestou pozdravila a popřála vám v novém roce
2023 především zdraví, klid a vnitřní pohodu. Chci věřit, že nás snad
čeká méně náročný rok, než byly ty dva uplynulé provázené různými
krizemi. Snadný ale nebude, to víme všichni…
Chtěla bych vás ujistit, že Středočeský kraj schválil velmi zodpovědný
rozpočet, který počítá s krizovými rezervami. Zároveň je ale stále vý-
razně proinvestiční. Jen na investiční výdaje z vlastních zdrojů dáváme
600 milionů korun, což je o 100 milionů více než v roce 2022. Vyšší
jsou například plánované výdaje na opravy škod po zimě na silnicích II.
a III. třídy, na něž jsme vyčlenili 255 milionů.
A rozpočet také opět přináší dotační programy, které jsou tu hlavně pro
vaše obce, aby jim usnadnily rozvoj, a místo, kde žijete, mohlo mít třeba
odpovídající infrastrukturu, vodovod, kanalizaci, školu… Ale část fondů
můžete využít i vy sami. A na ty bych vás chtěla upozornit především.
Fondy, z nichž můžete čerpat na své aktivity přímo vy občané nebo tře-
ba vaše spolky či sportovní kluby, jsou například Fond sportu a volné-
ho času, kde je 40 milionů korun, z nichž je možné čerpat na investice
na sportovištích, na pořádaní turnajů, na podporu sportu. Ten je otevřen
te	 v lednu. Stejně tak v lednu je otevřen například Fond kultury
a obnovy památek, který pomáhá s obnovou kulturních památek.
Mnoho z nich je v soukromém vlastnictví nebo se o ně starají neziskové
organizace nebo dobrovolníci. Letos jsme také poprvé otevřeli fond
Obchůdek 2021+, který má pomoci udržet malé prodejny v obcích do
1 000 obyvatel. Pokud takovou provozujete, můžete požádat o příspěvek.
A v neposlední řadě je tu Fond hejtmanky. Má sice nejméně financí,
co kdy měl, ale velmi rádi z něj podpoříme větší akce, které mají regi-
onální význam.
Určitě zkuste využít našich fondů.
Potřebné informace najdete na stránkách kraje –
www.kr-stredocesky.cz, záložka Granty a dotace.
A mimochodem - slibuji, že ten web kraje brzy bude
uživatelsky přívětivější, zanedlouho spustíme nový.
Tak krásný rok 2023 všem.

Petra Pecková,
hejtmanka Středočeského kraje



2 0

Termíny svozů SKO v r. 2023 – svozový den PONDĚLÍ

1. Leden 2. 1. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

2. 9. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

3. 16. 1. 1 x 7 KOMBI

4. 23. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

5. 30. 1. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

6. Únor 6. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

7. 13. 2. 1 x 7 KOMBI

8. 20. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

9. 27. 2. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

10. Březen 6. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

11. 13. 3. 1 x 7 KOMBI

12. 20. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

13. 27. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

14. Duben 3. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

15. 10. 4. 1 x 7 KOMBI

16. 17. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

17. 24. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

Technické služby městyse Jince leden 2022

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 1/2021.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 699



2 1

SCJS / Informace z redakce leden 2023

Schůzky ve Společenském centru Josefa Slavíka

• Klub učitelů důchodců: 11. 1., 8. 2. - vždy od 14.00 hodin

• Klub vojenských důchodců: 12. 1., 9. 2. - vždy od 15.30 hodin

• Senior klub: každé úterý od 14.00 hodin

• ZUŠ JJR – sborový zpěv: každé úterý v podvečer

• Pionýr Jince – šachy: každé pondělí a středa od 16.00 hodin

• Jinečáček: každá středa od 9.00 hodin

• Kroužek mladých rybářů: každý čtvrtek od 16.15 hodin

• Oáza Jasmínka: dle rozpisu v rubrice Relaxace

• Služebna Policie ČR: dle rozpisu v rubrice Policie informuje

Čtenáři píší

Děkujeme Úřadu městyse Jince a paní Havrlíkové za milou gratulaci

a bohatý dárkový balíček k narozeninám.
František Jocha

Alena Němečková

Nové jízdní řády autobusů platí
od 11. 12. 2022

Jízdní řád autobusů linky 531 Hořovice – Příbram platný od 11. 12. 2022:
https://www.jince.cz/prazska-integrovana-doprava/novy-jizdni-
rad-autobusu-2268cs.html

V tištěné formě k vyzvednutí v KC – knihovně, popř. ve Společenském
centru JS.



2 2

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávního celku - pro oblast Jinecko.

Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.
Registrační číslo: MK ČR E 11716.

Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.
Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,

Havlíčkova 19, 262 23 Jince - Irena Ungrová, tel. 773 830 708
e-mail: ksjince@seznam.cz.

Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,

cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.
Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce.

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,
programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Aplikace "V OBRAZE" vám přináší přehled aktualit z webu městyse Jince
(i dalších vybraných obcí), upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas
o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvě-
šené na úřední desce. Je to pomocník pro každého, kdo chce zůstat stále in-
formovaný, sledovat, co se děje v jeho okolí, zkrátka, kdo chce zůstat v obraze.



2 3

Toulání po Brdech leden 2023

Vážení čtenáři,
v tomto roce se budeme toulat brdskými lesy a poznávat zajímavá mís-
ta a lokality. Průvodcem nám bude pan Radovan Hlad. Dnes se společně
vydáme na vycházku k říčce Litavce.

Litavka
Říčka Litavka je dlouhá 54 kilometrů. Malý tok je na vodu bohatý.
V době deš
ů se dokáže rychle rozvodnit a lidem bydlícím na jejím bře-
hu pak může způsobit škodu. To je patrno již z jejího názvu, který
je odvozen od slova LITÁ (divoká voda; původ snad ještě v keltských do-
bách). V povodí Litavky se v pradávných dobách hledalo a nacházelo
zlato. Na březích říčky bylo několik hradiš
. V roce 1849 při povodni
v Jincích zahynulo 30 obyvatel.
Litavka pramení ve Středočeském kraji v Brdech v kotlině pod vrchy
Malý Tok, Hradiště a Brdce, nedaleko od obce Láz. Pramen není přesně
vymezen a ohraničen, jedná se o lesní mokřady. Na místo nevede žádná
turisticky značená trasa. Ten, kdo hledá pramen, musí zapojit fantazii.
Na počátku své pouti byly vody Litavky využívány příbramskými havíři.
Nejprve jako zdroj vody pro napouštění struh v okolních lesích, kudy
se plavilo dřevo využívané k stavbě výdřev v příbramských dolech, kde
se v minulosti těžily vzácné kovy - hlavně stříbro. Existenci tohoto his-
torického konání je možno nalézt ve starých mapách. Ještě dnes jsou
v příbramském lesoparku patrny pozůstatky tohoto jednoduchého vod-
ního díla. Na strouhy narazíme v okolních lesích, ale dnes jsou již bez
vody. Dostatek vody zajistilo vodní dílo Láz a Pilská nádrž. Obě díla
v minulosti sloužila také ke koupání, dnes jsou to zásobárny pitné vody.
Nádrže jsou v nádherném prostředí brdských lesů a vypadají jako sever-
ská jezera. Později se vody Litavky využívaly k propírání rud, hlavně
olova. To je patrno pod Příbramí v okolí Podlesí a Lhoty u Příbramě, kde
se nacházejí odkalovací nádrže.
V okolí těchto nádrží jsme jako kluci podnikali výpravy na kolech. Jez-
dili jsme terény, krosy a vždy jsme říkali: „Jdeme na bahýnka.“ Mamin-
ky z nás pak měly velikou radost, když jsme se vraceli domů zabahnění
jako skuteční závodníci na terénních motorkách. Ten, kdo byl nejvíc
zašpiněn, vypadal v očích kamarádů jako největší drsňák. Kola jsme
opláchli v Litavce, ale oblečení určitě nikdo nepral. Naše kola byla vět-



2 4

šinou staré herky zděděné po starším bráchovi a jejich technický stav
nikdo neřešil. Jedinou vymožeností byl zvonek a brzdy, blatníky neměl
snad nikdo. Další suprovou kratochvílí na Litavce byl lov pstruhů. Ne-
pamatuji si, že by někdo z nás, kluků, nějakého pstruha chytil, přestože
jich v době před 50 lety bylo v Litavce ještě dost. Občas se někomu
podařilo pstruha do ruky skutečně chytit, ale ulovit jsme ho neuměli.
Po pár letech jsem viděl jednoho příbramského havíře, který s námi -
dospívajícími kluky chodil na stavbu areálu Baník na brigádu, jak v tůni
chytil asi 20 pstruhů a ty jsme si pak na ohýnku upekli. Byla to náramná
pochoutka. Chlapík to uměl, pocházel ze Slovenska a tam asi v nějaké
horské bystřině lov pstruhů do ruky v mládí natrénoval.
V době, kdy se pod Příbramí stavělo hřiště Baník, zde byla říčka svedena
do umělého koryta. Chodili jsme se sem ze školy na Březových Horách
o polední pauze koupat a na odpolední vyučování jsme pak přišli mokří
jak hastrmani.
Za Příbramí Litavka plyne krásným údolím, kde si ponechává charakter
horské říčky. Krásná je v okolí Čenkova, Jinec a Rejkovic. Zde je na Li-
tavce několik mlýnů. Nejtěsněji je říčka sevřena v údolí mezi Plešivcem
a Ostrým. Nejkrásnější úsek, alespoň podle mého názoru, je v Jincích
pod Vinicí, mezi Čenkovem a skálou, které jinečtí říkají Amerika.
Ze skály je nádherný pohled do údolí. Kdo má štěstí, může vidět při pro-
cházce u řeky ledňáčka, krasavce mezi ptactvem.

Litavka u Čenkova



2 5

Kubova lávka

Pokud sem zastavíte na Kubově lávce a chvíli počkáte, ve vodě uvidíte
i pstruhy. Právě v těchto místech byl v minulosti viděn místní hastrman,
kterého jinečtí znají pod jménem Mokoš. Znáte pověst o Mokošovi?
Vypráví, jak na lávkách a mostcích přes Litavku nad ránem posedává
nebo skáče po kamenech nahatý bledý chlapeček Mokoš. Někdy na po-
čátku 20. století prý nesl jeden krejčí z Čenkova na Běřín zákazníkovi
ušitý oblek. V řečišti říčky uviděl chlapce, který zde poskakoval po ka-
menech. Napomenul hocha, že to není místo vhodné na hraní. Chlapec
se jen zašklebil a 	ábelsky zachechtal. Krejčího polil pot, protože po-
chopil, že viděl místního hastrmana. Před neštěstím ho zachránil suše-
ný černobýl, který nosil pro štěstí v kapse. Jinak by hastrman krejčího
jistě utopil.

V Rejkovicích je Litavka sevřena mezi skalami a po průtoku Lochovice-
mi teče již v širokém údolí a charakter horské říčky ztrácí. V Berouně
se vlévá do Berounky a řeka je zde již zcela regulována.
Kolem Litavky je celá řada zajímavých lokalit, které stojí za to navštívit.
O nich si povíme něco zajímavého příště.

RH



2 6

Kulturní komise leden 2023

pod taktovkou Pavla Hrubého a saxofonový soubor Saxtet Ondřeje
Andrleho z Hořovic. Děti vypustily balónky se svým vánočním přáním.
První svíci na adventním věnci zapálil administrátor jinecké farnosti
P. Mariusz Walczak a promluvil o významu adventu. Poté se za dopro-
vodu trubačů ZUŠ rozzářil vánoční strom na náměstí a navodil v Jincích
tu správnou vánoční atmosféru.
Poděkování patří kulturní komisi za přípravu a organizaci. Pořadatelé
děkují technickým službám a jineckým hasičům, bez jejichž pomoci by
se tato akce nemohla uskutečnit. red.

Zahájení adventu v Jincích
V neděli 27. listopadu byl v Jincích za-
hájen advent. Akci připravila kulturní
komise. Od 15 hodin probíhaly na ná-
městí vánoční trhy s rozmanitým zbo-
žím. Program, který zahájila paní sta-
rostka Miroslava Tichá, uváděl předseda
komise Václav Zeisek. Hudebním vy-
stoupením se představily děti z mateř-
ské školy v Jincích s učitelkami Sašou
Moravčíkovou a Míšou Němcovou, žáč-
ci základní školy pod vedením Renaty
Hladové, soubor trubačů Základní umě-
lecké školy J. J. Ryby z Rožmitálu p. Tř.



2 7

Fotoalba:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Posledni_pripravy_k_zahajeni_
Adventu_v_Jincich/
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Zahajeni_adventu_v_Jincich_2022/

Čertovské rejdění

V neděli 4. 12. 2022 v 15 ho-
din se ve dvoře Penzionu Malý
Janek v Jincích uskutečnilo
1. Čertovské rejdění. Účast ne-
byla nijak závratná, ale napo-
prvé to tak špatné nebylo. Ně-
které děti se dostavily s čer-
tovskými růžky či čertovským
ocáskem. Zábavu a připravené
soutěže moderoval předseda
kulturní komise Václav Zeisek,
reprodukovaná diskotéková hudba rejdění podpořila. Úderem 16.30 při-
šli mezi návštěvníky Mikuláš, andělka a čerti. Pekelníci si nikoho neodnesli
- asi proto, že se akce zúčastnily jenom samé hodné děti. Po předání
malé sladkosti jsme společně rozsvítili vánoční strom u Malého Janka.
Několik dalších fotek:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Certovske_rejdeni_dne_4._12._2022/

Bel.



2 8

Adventní koncert
Tradiční koncert pěveckého kroužku Domova Laguna Psáry pod vedením
Venduly Štanclové se konal 8. prosince v podvečer v kostele sv. Mikuláše
v Jincích. Vystoupení zahájil krásnou promluvou o spojení adventu a hud-
by administrátor jinecké farnosti P. Mariusz Walczak.
V programu zazněly známé vánoční písně a koledy, některé jsme ale sly-
šeli poprvé - např. píseň Voda z repertoáru sk. Hradiš
an.
Závěrem, po dlouhém potlesku diváků, všem účinkujícím poděkovala
starostka městyse paní Miroslava Tichá. Učitelka Vendula Štanclová pro-

členky senior klubu – Marušky: Houšková, Kadeřábková a Mlezivová a Jana
Hrzánová. Nakonec se stihla i malá diskotéka.
Že jsou klienti Domova zruční i manuálně, o tom se mohli přesvědčit
návštěvníci prodejní výstavy v KC – knihovně. V nabídce byly různé vá-
noční výrobky z rozmanitých materiálů. Ung.

zradila, jaká vánoční vystoupení sbor již le-
tos absolvoval a jaká ho ještě čekají. V obdo-
bí adventu je jich opravdu hodně. Poděkovala
také všem občanům za dárky a finanční pro-
středky, které věnovali v rámci vstupného.
Po koncertu se ve Společenském centru pro-
dávaly výrobky z Psárské pekárny, kde mnozí
z klientů Domova pracují či pomáhají. Zájem
o ně pořadatele mile překvapil a určitě tento
prodej zopakujeme.
Pro zpěváky bylo po koncertu připraveno pest-
ré občerstvení, na jehož přípravě se podílely

Sólistka Helena a učitelka
Vendula.

Po napros-
tém soustře-
dění na
vystoupení
následovala
příjemná
zábava.

Foto
Miroslav

Maršálek

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Adventni_koncert_2022/



2 9

Výprava za brdským lesa pánem
Abychom si alespoň trošku od-
počinuli od předvánočního sho-
nu, uspořádali jsme již tradiční
výpravu za krásami brdských
hvozdů. Sešlo se nás celkem tři-
cet pět. Přestože počasí bylo do-
sti chladné, občas poletoval i sníh
a bílý poprašek všude kolem ješ-
tě více umocňoval nádheru, kte-
rá nás obklopuje v celém okolí Jinec. Téměř dvouhodinová vycházka
přes Vystrkov a Ohrazenici do Velcí se vydařila, připravené buřty všem
chutnaly. Velký dík za zapůjčení chaty, kde jsme se po pochodu mohli
ohřát a společně s „pěvci z Královek“ si zazpívat některé vánoční koledy.
Fotoalbum: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyprava_za_brdskym_
lesa_panem_dne_11._12._2022/

Bel.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR o jarních prázdninách

V termínu jarních prázdnin (27. 2.–3. 3. 2023) nabízíme dětem ve věku
od 5 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden nudit, zábavu a dob-
rodružství. Každé ráno se sejdou v komunitním centru a bude pro ně
připraven pestrý program. Stravování 3x denně zajištěno.
Cena za dítě na týden 1 500 Kč. Dětem z Jinec, Rejkovic a Běřína
hradí rodiče 700 Kč a 800 Kč je příspěvek Městyse Jince.
V této ceně již zahrnuty vstupy do kulturních zařízení, jízdné, pojištění.
Vedoucími tábora budou jako vždy Václav Zeisek, jeho pravá ruka kni-
hovnice Zuzana Belanská.
Přihlášky budou k vyzvednutí od poloviny ledna 2023 v knihovně, kapa-
cita tábora je, bohužel, omezená, takže neváhejte, kdo dřív přijde…
Nejpozdější termín odevzdání přihlášek je 27. ledna 2023.
Bližší informace u Václava Zeiska – tel. 721 205 351. Tábor se usku-
teční pouze v případě, přihlásí-li se minimálně 10 dětí.

17. 3. 2023 - OBECNÍ PLES - hraje skupina Signál
18. 3. 2023 - DĚTSKÝ MAŠKARNÍ DISCOKARNEVAL
Místo konání v jednání, více informací v příštím Jineckém zpravodaji.



3 0

Komunitní centrum - knihovna Jince leden 2023

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
7. ledna 2023 od 9.00 do 12.00 hodin.

DOVOLENÁ
Ve dnech 12. – 13. 1. 2023 je knihovna z důvodu dovolené UZAVŘENA.

Prohlédněte si bohatá FOTOALBA
Na úložišti „Rajče“ (https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz) máme
kompletní alba s fotografiemi z výtvarných dílniček, vyhodnocení vý-
tvarných soutěží a ze všech akcí, které pořádáme jak v knihovně, tak
ve spolupráci se školou, s kulturní komisí a dalšími organizacemi a spolky.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Vyhodnocení 128. výtvarné a literární soutěže
na téma: Listování
Celkem odevzdaných 34 výtvarných prací, z toho 3 práce kolektivní.
ZŠ Hluboš: Ilja Ryzhenko (1. tř.), Veronika Plecitá (2. tř.)
Cena poroty: společná práce žáků 5. tř. ZŠ Jince
Zvláštní cena: Zdeňka Langová a Tereza Plecitá

(společná práce žákyň 4. a 5. třídy ZŠ Hluboš),
společná práce žáků 3. A ZŠ Jince

Více foto https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz

Předvánoční prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovického zámku
Ve dnech 21.-23. 11. 2022 jsme opětovně uspořádali předvánoční pro-
dejní výstavu výrobků klientů z Nalžovic, s nimiž spolupracujeme celou
řadu let. Různorodé výrobky vznikající v sociálně terapeutických dílnách
a jinečtí občané nákupem nalžovické klienty vždy rádi podpoří.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz

KNIŽNÍ NOVINKY
Úplný  seznam kn ih  na leznete  na  webových s t ránkách
knihovny www.jince-knihovna.cz v online katalogu.



3 1

13. návštěva 2. oddělení
školní družiny ZŠ Jince –
téma Adventní čas s výtvarnou
tematikou Adventní kalen-
dář dne 29. 11.
Další velmi příjemná návštěva žáčků
ŠD v doprovodu paní učitelky Dujčá-
kové. Povídali jsme si o adventu. Ško-
láčci již vědí, odkud se vzal adventní
věnec a co znamenají čtyři adventní svíce. Každá návštěva knihovny
končí výtvarným tvořením, žáci si vytvořili adventní kalendář.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz

Výtvarná dílna dne 29. 11.
– téma Adventní kalendář
Poslední listopadové tvořivé dílničky
se zúčastnily pouze Anetka a Maruš-
ka Kudrnovy, protože místo pravidel-
ného pondělního odpoledne se muse-
la přesunout na úterý. Ryze holčičí
dílničku jsme si moc užily.
Více foto:
https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz

Výtvarná dílna dne 5. 12.
– téma Vánoční dárkování
Tento den jsme tvořili přáníčka ozdo-
bená papírovými vločkami a vyrobili
i krásné andílky.
Více foto: https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz

Návštěva 4. třídy ZŠ Jince 7. 12. - téma Adventní čas
s výtvarnou tematikou Anděl, adventní kalendář
Tentokráte knihovnu navštívili žáčci 4. třídy v doprovodu paní učitelky
Hadrabové. I pro ně knihovnice připravila povídání o adventu, význam-
ných dnech tohoto období a o tradicích.



3 2

Závěrem si děti vytvořily adventní kalendáře a každý se naučil jednodu-
chého anděla.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz

Vyhodnocení 130. výtvarné a literární soutěže na
téma: Vánoční kapr
Celkem odevzdaných 48 výtvarných prací, z toho 4 práce kolektivní.
ZŠ Jince: Martin Hrabík (1. tř.), Marek Hůla (1. tř.),

Valérie Vybíralová (1. tř.), Matěj Štochl (2. tř.),
Míša Bláhová (2. tř.), Tereza Koryntová (6. tř.)

ZŠ Hluboš: Anna Marie Schubertová (1. tř.), Laura Soukupová (2. tř.)
Cena poroty: David Horáček (2. tř. Hluboš), Jan Mozol (2. tř. Hluboš),

Sofie Vybíralová (6. tř. Jince), společná práce žáčků
1. odd. školní družiny Jince p. uč. Elišky Šrámkové,
společná práce žáčků 2. odd. školní družiny Jince
p. uč. Aleny Dujčákové

Zvláštní cena: Andrej Vlasák (2. tř. Hluboš), společná práce Marie
Anny Kuldánkové (3. tř. Jince) a Markéty Janičové
(2. tř. Jince), společná práce žáčků 3. odd. školní
družiny Jince p. uč. Heleny Kaššovicové

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz



3 3

Na brzkou návštěvu naší knihovny
se těší

Zuzana Belanská, tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz

Prodejní výstava
nových knih všech žánrů, výrobků
klientů Domova Laguna Psáry
a společnosti zaměstnávající lidi
s hendikepem DobroDílo, s. r. o.
Již tradiční předvánoční akci jsme uspořáda-
li ve dnech 12.–16. 12. 2022. Dárek v podo-
bě dobré knihy by neměl chybět pod žád-
ným vánočním stromečkem. A bohatá byla
i nabídka keramiky, vánočních aranžmá z rozmanitých materiálů, sví-
ček, přísad do koupele, šperků atd.
Více foto:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz a také: https://kultura-jince.rajce.
idnes.cz/Vystava_knih_a_keramiky/

Př ipomínáme

Soutěž pro děti na měsíc LEDEN
Téma: Čím bych chtěl alespoň na chvilku být
Odevzdání: do 13. ledna 2023
Vyhodnocení: 20. ledna 2023 od 15 hod. v komunitním centru

Lednové pon;dělní výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hodin
9. 1. Eskymáci
16. 1. Zimní krajka – zima maluje
23. 1. Květina z novinového papíru
30. 1. Ozdobné sklenice za využití květin z papíru

Př ipravu jeme
Únorové pondělní výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hodin
6. 2. téma Stojánek na tužky Jezevčík
13. 2. téma Přívěsek ze špuntu
20. 2. téma Kočka a myš

Soutěž pro děti na měsíc ÚNOR
Téma: Srdce na dlani
Odevzdání: do 10. února 2023
Vyhodnocení: 17. února 2023 od 15 hod. v komunitním centru



3 4

Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince leden 2023

Jineckým hráčům se v Příbrami dařilo
Poslední turnaj základního kola krajského přeboru žáků se uskutečnil
10. prosince v Příbrami a opět nesl název Mikulášský. Pořádali ho spo-
lečně ŠK Příbram-Baník a Pionýrská skupina Jince. Tentokrát se ho zú-
častnilo více zkušených hráčů regionu SA-Příbram, který zahrnuje náš
okres a část okresu Beroun, ale přijeli i dva zástupci sousedního kladen-
ského (SB), kteří jsou registrováni v ŠK Zdice.
Soutěž byla hodně napínavá až do konce, a to i na nejvyšších příčkách.
V posledním kole se našim nejlepším zástupcům dařilo a odvezli jsme
si dvě medaile.
O tu nejcennější se zasloužil 1. místem člen Pionýra a Šachového oddí-
lu TJ Jince Filip Šimek z Kladna. Podařilo se mu kromě jedné remízy
vyhrát všechny ostatní partie, i když ne úplně bez štěstí. To mu vyneslo
6,5 bodu a samostatné vítězství.
Druhý skončil se 6 body Martin Štufka (Baník). Následovali s pěti body
hned dva jinečtí hráči: 3. Antonín Mezera a 4. Tereza Lísková. O pouhý
půlbod méně měl 7. Vojtěch Přibyl.

Martin Štufka, Filip Šimek Zleva: Jan Krajča a Marek Fajrajzl
a Antonín Mezera

Výsledky dalších našich zástupců:
14. Robert Tržil (3 body), 17. Richard Šimek, 18. Marek Fajrajzl (oba
3 body), 23. Jan Krajča (2,5 bodu) a 26. Daniel Sládek (2 body), který
byl oceněn jako nejmladší hráč turnaje.



3 5

Jako trenéra mne potěšil i velký zájem přítomných rodičů i příznivců
jineckých dětí.

Vpředu Robert Tržil a nejmladší Daniel Sládek

Šachové turnaje v lednu
V uplynulém roce jsme pořádali hodně malých turnajů, na nichž mohli
hrát i dospělí. V listopadu se uskutečnil miniturnaj pouze pro děti a měl
velký úspěch. Proto v nich budeme pokračovat.
Miniturnaj pro žáky nar. v roce 2008 a mladší bude 16. ledna od 16 hodin
v klubovně Společenského centra JS. Vyhodnoceni budou kromě nejlep-
ších i nejmladší hráč a hráčka a nejlepší žáci ZŠ Jince.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Kromě toho jsme plánovali na leden
celodenní turnaje, ale majitelé míst-
ností nám do uzávěrky nepotvrdili
(ani neodmítli) termíny. Proto sleduje-
te Facebook Pionýrské skupiny Jince
a její webové stránky („Pozvánky“
a „Připravované akce“).
Ale co víme: od pátku 3. do neděle
5. února probíhá akce Ledová měs-
ta, které se zúčastní díky oddílu Trilo-
bit i děti z Jinec.
Snímek z roku 2020 - akce Ledová Praha (foto Ung.).



3 6

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Ze života školy leden 2023

Poslední měsíc v roce byl i ve školce ve znamení radosti
a příprav na Vánoce.
Prvním dárkem byla návštěva Divadla KOLEM s pohádkou
„O Neposlušném čertíkovi“. Děti ze všech tříd si naplno
užily návštěvu Mikuláše, čerta a anděla, kterým zazpívaly, zarecitovaly
i zatančily. Návštěva je za to štědře obdarovala. Největší radost ale sa-
mozřejmě všem dětem udělal vánoční stromeček a dárky od Ježíška.

Žabičky si v prosinci povídaly o adventu a jeho významu. Přiblížily si
tradici Mikuláše, čerta a anděla, seznámily se s legendami, podle kte-
rých žijí čerti v pekle v podzemí. Vyprávěly si pohádky, naučily se čer-
tovské písničky, básničky a tanečky. Vyrobily si peklo a další čertovskou
výzdobu. Dále se seznámily s příběhem o narození Ježíška, při kterém
si s paní učitelkami u klavíru zazpívaly české koledy. Velmi je bavilo
pečení vánočního cukroví, výroba přáníček a dárečků na besídku pro
rodiče. Ani letos nezapomněly na nadílku pro zvířátka u krmelce a na
návštěvu betléma v Čenkově. A aby těšení se na Ježíška rychleji utíkalo,
Žabičky mu svá přání nakreslily.



3 7

Nejmladší Berušky se miku-
lášské návštěvy trošičku
bály, ale nikdo neplakal. Na-
konec se všichni společně
vyfotili. V předvánočním
čase si hrály a zpívaly, pekly
cukroví a tvořily dárky. Po-
zvaly na návštěvu rodiče,
společně vyráběli andělíčka
nebo kapříka a všichni si
pochutnali na pohoštění.

Broučci si vyzdobili třídu,
aby se naladili na vánoční
atmosféru. Po čertovském
rejdění si provoněli třídu vá-
nočním cukrovím, písnička-
mi a básničkami přivítali ro-
diče, prarodiče a sourozen-
ce. Zvládli i zdramatizovat
pohádku O Červené karkul-
ce. Za odměnu jim Ježíšek
přinesl nové stavebnice, au-
todráhu a puzzle, se kterými
si budou ve školce hrát.

Včeličky navštívily knihov-
nu, kde si prohlédly výstavu
svíček a výrobků, kterými je
vyzdobena. Chodí do tělo-
cvičny základní školy, kde si
moc rády zaběhají, zacvičí
a zkouší tělocvičné nářadí
a náčiní. Vydařilo se jim
zpívání na adventu - většina
dětí poprvé stála na pódiu
před velkým publikem. Od-
měnou jim byl velký potlesk a krásný adventní kalendář, který každému
předala paní Belanská, za což moc děkujeme. Pak už začal čas čertů
a Mikuláše. Vlastnoručně vyrobení čertíci koukali ze všech koutů, ně-
kdy se smáli, někdy mračili.



3 8

Motýlci přivítali adventní
čas pečením vánočního cuk-
roví na besídku, které také
hned ochutnali. Třídu a šat-
nu si děti vyzdobily papíro-
vými vánočními stromky,
adventními věnci, andělíčky
- vše bylo připraveno na pří-
chod Mikuláše, čerta a an-
děla.
Součástí přípravy na vánoč-
ní besídku byla i výroba dár-
ků pro rodiče, nácvik písniček, koled a básniček. Zlatým hřebem byla
dramatizace pohádky „O Zlatovlásce“. Náročnou přípravu účinkující
zvládali s radostí a nadšením. Ve třídě děti pomohly Ježíškovi ozdobit
vánoční stromeček, aby měl kam položit dárečky.

za celý kolektiv MŠ Jince
J. Firýtová a T. Mužíková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince

První pololetí školního roku 2022/2023 v ZŠ Jince
Letošní školní rok byl zahájen 1. září 2022 a otevřel se také pro 34 no-
vých prvňáčků, kteří byli rozděleni do dvou tříd, což je ze vzdělávacího
hlediska velmi přínosné a nadstandardní. Všichni učitelé přivítali sku-
tečnost, že začali vyučovat prezenčně a tato forma výuky nebyla přeru-
šena, i když na případnou distanční výuku se již v září s dětmi připravili
kontrolou funkčnosti platformy Microsoft Teams. Příjemné bylo i osob-
ní setkání s rodiči na třídních schůzkách.
Pro zmírnění negativních dopadů výluky prezenčního vzdělávání v mi-
nulých letech mohou již více než rok všichni žáci školy, včetně těch se
speciálně vzdělávacími potřebami, navštěvovat každý týden několik ho-
din mimořádného doučování v předmětech český jazyk, anglický jazyk
a matematika. Toto doučování vedou pedagogové naší školy nad rámec
svých běžných povinností.
Důležitá byla a je pomoc žákům, kteří přišli z válkou zmítané Ukrajiny.
Žákům jsou poskytnuty učební materiály a pomáhá se jim se začleně-



3 9

ním do kolektivu žáků i do společnosti. Dalšími žáky s odlišným mateř-
ským jazykem jsou děti vietnamské a moldavské národnosti. Všem je
poskytována speciální péče zejména v oblasti výuky českého jazyka.
Další vzdělávání absolvují také pedagogičtí pracovníci formou různých
webinářů a prezenčních školení v rámci DVPP. Naše škola je od 1. 9. 2021
zapojena do dvouletého projektu Šablony III., pod jehož hlavičkou
absolvovaly dvě učitelky zahraniční stáž na ZŠ Veselá škola v Prešově
(výměna zkušeností, srovnání soukromé a státní školy, české a sloven-
ské školství). Škola v rámci projektu Šablon III realizuje metodické ná-
vštěvy a sdílí zkušenosti pedagogů s jinou školou a žákům nabízí různé
aktivity například badatelský klub a výuku cizích jazyků. Přípravu na při-
jímací zkoušky na SŠ, SOŠ i SOU z českého jazyka a matematiky mohou
každý týden navštěvovat žáci 9. ročníku v rámci bezplatných kroužků
školního klubu.
Ve škole funguje školní poradenské zařízení a pracuje plně kvalifikova-
ná výchovná poradkyně, jejíž pracovní náplň je čím dál náročnější.
Zvláš
 závažné je v dnešní době předcházení šikaně, a proto je nutné
s dětmi mluvit, nepodceňovat jejich problémy, pomáhat jim. Metodik
prevence organizuje preventivní akce pro žáky, zejména v oblasti bez-
pečnosti na internetu, sociálních sítích a v oblasti prevence zneužívání
návykových látek.
Žáci naší školy se celoročně mohou zapojit do Klubu mladých čtenářů.
Za 1. pololetí byly pro ně za klubově nižší ceny objednány knihy v hod-
notě téměř 11 tisíc Kč. Jedná se zejména o spolupráci s nakladatelstvím
Albatros, Fragment, Knížata a Grada.
Dobrým příkladem spolupráce školy a vedení městyse Jince je společné
zahájení adventu na náměstí a slavnostní rozsvícení vánočního stromu.
Zaměstnanci školy přispěli prezentací vánočních výrobků a pečiva, žáci
pak svým hudebním vystoupením. Společnou akcí bylo také kladení věn-
ců na Den válečných veteránů. Ve školní družině se pod vedením paní
vychovatelek uskutečnilo víkendové tvořivé odpoledne dětí s rodiči.
Největší a nejočekávanější akcí byl Vánoční jarmark pro děti, rodiče
a veřejnost uskutečněný 15. prosince současně se Dnem otevřených
dveří a volbami nových členů školské rady z řad zákonných zástupců.
V jednotlivých třídách a v prostorách jídelny probíhaly vánoční trhy
s prodejem žákovských výrobků, vánočního pečiva a občerstvení. V me-
zipatře zazněly koledy žáků 1. stupně. Velmi pestrý a poučný byl pro-
gram ve 2. patře v odborných učebnách chemie, fyziky a přírodopisu,
kde učitelé společně se žáky připravili zajímavé ukázky moderní výuky.



4 0

Do konce kalendářního roku se ještě po dvouleté přestávce uskutečnil
XXVII. Vánoční koncert pěveckého kroužku ZŠ, na němž vystoupili žáci
2. stupně i již tradičně bývalí žáci naší školy.
Hlavním úkolem pedagogů je žáky vzdělávat, ale také vychovávat a k tomu
napomáhají různé zájmové kroužky a další aktivity. Že je život v naší
škole opravdu pestrý, svědčí následující výběr akcí uskutečněných
v 1. pololetí školního roku 2022/2023.
• 23. 9. Sportovní den
• 27. 9. Účast na hokejovém utkání v O2 aréně
• 18. 10. Dravci, jak je zblízka neznáme
• 22. 11. Kamerové systémy (bezpečnost pohybu – profesionální orientace)
• 25. 11. Návštěva kovářství pana Kočího v Hluboši (tradiční řemesla,

práce s kovem)
• 5. 12. Týden techniky na SPŠ v Příbrami (volba povolání)
• 9. 12. Hasičské jiskření – pozitivní prevence pro školy, SOŠ Dubno (PP,

prevence, evakuace)
• 14. 12. Hornické muzeum (historie těžby rud v našem regionu), Svatá

Hora (vánoční dílničky)
• 19. 12. Zahájení bruslení pro žáky 1. stupně
• 21. 12. Vánoční sportovní soutěže ve florbale a přehazované
Méně příjemnou zprávou je v současné době vzrůstající nemocnost dětí,
žáků i pedagogů.
Kolektiv Základní školy a Mateřské školy Jince přeje všem čtenářům
zdraví, štěstí a úspěšný vstup do nového roku 2023.

Mgr. Petr Brychta, Ph.D., ředitel školy

Školní vánoční jarmark
Fotoalba:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Vanocni_jarmark_ZS_Jince_2022/
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Skolni_jarmark_2023/



4 1

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. leden 2023

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Mgr. Alena Packová, DiS., tel. 777 253 658

e-mail: al.packova@gmail.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Vánoční koncerty
Vážení čtenáři,
v minulém čísle Jineckého zpravodaje bylo uvedeno, že zveme veřej-
nost na vánoční koncerty jinecké pobočky ZUŠ, které se konají 12. a 13.
prosince 2022 v Posádkovém domě armády v Jincích. Bohužel, až v době
tisku JZ nám bylo oznámeno, že koncerty se v tomto objektu uskutečnit
nemohou a oba se ruší. Důvod tohoto náhlého rozhodnutí neznáme.
Doslova na poslední chvíli jsme byli nuceni hledat jiné prostory, aby-
chom nepřipravili naše žáky o možnost vystoupení, na která se dlouhou
dobu připravovali a těšili. Po neúspěšném hledání v okolí Jinec jsme se
rozhodli, že oba koncerty uspořádáme ve Společenském centru v Rož-
mitále p. Tř., v městě, kde sídlí naše Základní umělecká škola J. J. Ryby.
I v prostředí, pro jinecké žáky neznámém, se vánoční koncerty vydařily
a měly vysokou uměleckou úroveň. Potěšila nás také návštěvnost rodi-
čů, jineckých rodinných příslušníků a veřejnosti. Na druhý koncert jsme
vypravili divákům z Jinec autobus.

Vystoupení v Rožmitále p. Tř.



4 2

Koncerty jsou za námi, vstupujeme do nového roku, a tak mi dovolte,
abych se s vámi podělil o důležitou informaci.
Po šestnácti letech působení v jinecké pobočce jsem se rozhodl odejít
z pozice jejího vedoucího. Chci předat pobočku, která je nyní ve „vr-
cholné kondici“, mladším kolegům. Od jejího založení v roce 2006 jsme
měli velkou podporu vedení městyse Jince v čele s bývalým starostou
panem Josefem Hálou, od zastupitele a bývalého radního pana Mirosla-
va Maršálka, paní Ireny Ungrové ze Společenského centra Josefa Slavíka
a dalších příznivců. Vzájemná spolupráce s městysem vyvrcholila v roce
2021 vybudováním a otevřením tříd v č. p. 28. Nové prostory pro výuku
také určitě přispěly ke skutečnosti, že v tomto školním roce máme re-
kordní počet žáků – 88 dětí v hudebním a 15 v literárně dramatickém
oboru. Vzdělávání zajiš
uje celkem 9 učitelů.
Každý úspěch je závazkem do budoucna. Udržet úroveň pobočky a na-
dále ji rozvíjet je úkol pro novou vedoucí, kterou se od ledna 2023
stává moje kolegyně a oblíbená paní učitelka Alena Packová.
Rád jí budu nápomocen a snažit se naši milou pobočku dál podporovat.
Jince neopouštím, zůstávám jako řadový učitel.

Děkuji všem, se kterými jsem měl čest spolupracovat, za přízeň
a podporu. S vámi, občany Jinec, se těším na viděnou na některé
kulturní akci, kde budou žáci jinecké pobočky ZUŠ vystupovat.
S pozdravem a přáním všeho nejlepšího v roce 2023 - Pavel Hrubý.

Pavel Hrubý s Alenou
Packovou, novou
vedoucí jinecké
pobočky.

Fotoalbum z vánočního koncertu: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Koncert_
zaku_jinecke_pobocky_ZUS_JJR_v_Rozmitale_p.Tr._2022/



4 3

Sbor dobrovolných hasičů Jince leden 2023

A máme tu nový rok…
Milí čtenáři,
předpokládám, a v době psaní příspěvku doufám, že vánoční svátky
a novoroční šampáňo jste přežili bez vážných nehod. Zůstala jen pře-
hršle předsevzetí, že začnu sportovat, hubnout a přestanu tohle nebo
támhleto. Hurá do dalšího roku, jaký bude, ví - jak říká klasik - jen bůh
a svatý Václav. Ale dovolím si kra
oučkou rekapitulaci činnosti našich
hasičů, protože jim ten bůh ani Václav zahálet nedají.

V druhém pololetí roku 2022 byla činnost sboru velmi pestrá.

Absolvovali jsme polokulaté výročí vzniku SDH, a to 145 let trvání sboru.
Již klasicky jsme trochu poklidili obec sběrem šrotu, pomohli při orga-
nizování „Martinských světýlek“ a zahájení adventu, zúčastnili jsme se
voleb do obecního zastupitelstva, kde jsme získali dva mandáty.

A sportovalo se. Do bojů se zapojila hlavně naše hasičská mládež.

Naši mladí se úspěšně zúčastnili okrskové soutěže, klání v Ohrazenic-
kém pstruhovi, akce „Děti dětem“, čtyř soutěží TFA (což je vlastně ha-
sičský železný muž), naše přípravka (děti do 6 let) byla čtyřikrát na sou-
těži všestrannosti. K tomu ještě připočítáme obvyklý červencový pobyt
v brdském pralese „Víkend bez maminky“ aneb boj o přežití.

Naše výjezdová jednotka se činila tuplem. Za dvě pololetí měla celkem
šestnáct výjezdů, jeden z nich, bohužel, i na vlastní „dvoreček“. Dále
kluci absolvovali tři zdokonalovací cvičení a dvě školení.

Co nás čeká v roce 2023? O roční činnosti sboru se rozhodne na výroč-
ní valné hromadě 21. ledna, o činnosti jednotky vědí jen ti dva v úvodu
jmenovaní.

Do roku 2023 vám přejí všechno NEJ… jinečtí hasiči.

za SDH

Jan HakenJinečtí hasiči



4 4

Český rybářský svaz, MO Jince leden 2023

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 4. 1. 2023 od 17.00 hod

na domečku ČOV.

Č
e

sk
ý 

ry
bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 4. 1. 2023 od 17.00 do
17.30 hod u domečku ČOV.

3) Termín a čas výdeje členských známek (pravidelný peněžitý příspě-
vek) na rok 2023 je nutné domluvit u pana Zdeňka Beránka (mobil:
+ 420 723 771 251, e-mail: velberanek@seznam.cz).

4) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2023 je nutné
domluvit u pana Reného Kenardžieva (mobil: + 420 606 149 443,
e-mail: renekenardžiev@seznam.cz). Neodpracované brigádnické ho-
diny (pracovní roční příspěvek) za rok 2022 je možné uhradit u pana
Reného Kenardžieva.

Děti v Jincích obdržely dárky
Děti z rybářského kroužku
při ČRS, z. s., MO Jince
obdržely na schůzce ko-
nané dne 1. 12. 2022
drobnosti, které byly za-
koupeny z finančních pro-
středků naši místní orga-
nizace. V rámci hospodář-
ského vypořádání bylo
nakoupeno 15 ks svinova-
cích metrů pro děti a 15 ks multifunkčních nožů v celkové ceně 1 095 Kč.
Dále byly z finanční podpory městyse Jince pro kroužek předsedou na-
koupeny sady háčků a peány v ceně 1 124 Kč (společnost Parys.cz),
splávky, broky, vlasce a sady bužírek v ceně 1 179 Kč (společnost Chy-
tapust.cz).
Nakoupený materiál bude sloužit jako ceny na různé soutěže a kvízy
v rámci kroužku.

Ing. Pavel Toman, vedoucí mládeže



4 5

Středočeské šupinky
Dne 14. 12. 2022 předseda výboru navštívil mateřské školy v Jincích
a v Čenkově. Paní ředitelce a učitelkám předal pro děti omalovánky
„Středočeské šupinky“, které jsme nakoupili při hospodářském vypořá-
dání za rok 2022. Budeme rádi, když omalovánky ČRS, z. s., Středočes-
kého územnímu svazu zábavnou formou rozšíří znalosti dětí o druzích
ryb, které žijí v našich vodách.

Nasazování ryb do rybníků a revíru ČRS, z. s., MO Jince
v roce 2022
Výbor ČRS, z. s. MO Jince považuje za vhodné našim členům zde podat
stručnou informaci o nasazování ryb do rybníků a revíru v roce 2022.
(Podrobné informace na www.jince.cz v sekci Český rybářský svaz, MO Jince
v článku Nasazování ryb do rybníků a revíru ČRS, z. s., MO Jince v roce 2022.)

Z vlastního chovu jsme nasadili:
29. 10. 2022 do revíru: amura bílého Am3-4, 30 ks; bílou rybu netřídě-
nou Br1-3, 3 000 ks; candáta obecného Ca3-4, 17 ks; kapra obecného
K3-4, 778 ks; lína obecného L2-3, 285 ks;
29. 10. 2022 do chovných rybníků: kapra obecného K2-3, 1 250 ks;
5. 11. 2022 do chovných rybníků: candáta obecného, generačku CGen
4 ks; bílou rybu netříděnou Br1-3, 1 500 ks.



4 6

ČRS, z. s., Středočeský územní svaz nasa-
dil do revíru ve dnech:
28. 3. 2022 kapra obecného K-3 o hmotnosti
140 kg;
24. 5. 2022 odkrmeného úhoře říčního 200 ks.

Nakoupili jsme a nasadili:
- do revíru: dne 19. 9. 2022 lína obecného,
L 2-4 o hmotnosti 30 kg; dne 14. 10. 2022
candáta obecného Ca1 420 ks. Ryba byla na-
sazena následně: 50 ks zarybňovací plán
a 270 ks náhrada za štiku obecnou Š1.
- do chovných rybníků: dne 1. 4. 2022 lína
obecného L-1, 1 000 ks; dne 8. 4. 2022 kapra
obecného K-1, 6 000 ks, dne 14. 10. 2022 candáta obecného Ca1 100 ks.

Touto cestou děkujeme ČRS, z. s., Středočeskému územnímu
svazu za dodávky ryb v roce 2022 včetně dotací.

Na rok 2023 jsme objednali:
1 000 ks kapra obecného K-1 do chovných rybníků, 600 ks kapra obec-
ného K-2 do chovných rybníků, 1 000 ks lína obecného L-1 do chov-
ných rybníků, 300 ks lína obecného L 2-4 do revíru, 1 000 ks amura
bílého A-1 do chovných rybníků, 100 ks amura bílého A-2 do revíru,
100 ks candáta obecného Ca-1 do revíru, 6 kg štiky obecné Š 2-3 do
revíru (náhrada za 100 ks štiky obecné Š-1), 100 ks odkrmeného úhoře
říčního do revíru a granule „Granule KP PREVENCE“ 100 kg.

Žádáme naši veřejnost:
• aby nebyla lhostejná k „pytláctví“ vyskytujícímu se na našich rybní-

cích a revíru. Každý z vás, pokud bude mít podezření na „pytláctví“,
může zavolat PČR nebo členům výboru,

• aby v případě, že zjistí v rybnících nebo v přítocích do rybníků (náho-
nu, strouhách) přítomnost vydry říční, bobra evropského, nutrie říční,
nenadálý hromadný úhyn ryb nebo raků, zhotovili fotodokumentaci.
Informaci (datum, čas, místo a fotografie) dle možnosti odeslali
na náš web. Děkujeme.

Dne 24. listopadu 2022 předseda výboru odeslal na Krajský úřad Stře-
dočeského kraje - odbor životního prostředí a zemědělství žádost o ná-
hradu škody způsobenou vydrou říční na rybách v rybníku Hejdov.



4 7

Plnění pracovního ročního příspěvku (brigád) v roce 2022
V roce 2022 naši členové plnili pracovní roční příspěvky (dále jen „bri-
gády) následovně:
a) v termínech stanovených Plánem činnosti,
b) v termínech stanovených výborem,
c) na objednávku.
Brigády byly v roce 2022 naplánovány dle Plánu činnosti.
V roce 2023 jsou brigády naplánované dle Plánu činnosti mimo rybář-
ských závodů a výlovů.
Statistika ukazuje, že stěžejní plnění brigád je v termínech stanovených
výborem.

V roce 2022 jsme odpracovali na brigádách 1 266,5 hodin (v roce
2021 to bylo 1 067 hodin) následovně:
1) při výrobě násad MP a údržbě rybochovných zařízení (rybníků, líhní

apod.) 633, 5 hod,
2) pro potřeby MO (úklid, údržba objektů MO, údržba revírů) 199,5 hod,
3) pro ochranu přírody a životního prostředí 146 hod,
4) pro potřeby obce 287,5 hod.
Vzhledem k tomu, že účastníky brigád jsou členové organizace od 18 let
do 65 let, mimo ZTP a žen, tak nám moc aktivních brigádníků nezůstává.
Část členů volí variantu, že si 15 hodin brigád zaplatí (1 hod/100,00 Kč),
nebo
 tato možnost je uvedena ve Stanovách a v Usnesení.

Nejvíce hodin odpracovali:
Tibor Bartoš - 397 hod, Vladislav Klimeš - 108,5 hod, René Kenardžiev -
81 hod, Josef Lanc - 54,5 hod a Valentýn Kazhhaliiev - 52 hod.
Členové výboru a dozorčí komise v roce 2022 z celkových 1 266,5 hod
odpracovali 835 hod a naši členové 431,5 hod.
(Podrobné informace na www.jince.cz v sekci Český rybářský svaz, MO Jin-
ce v článku Plnění pracovního ročního příspěvku (brigád) v roce 2022).

Závěr:
V roce 2023 v souladu ze Stanovami Českého rybářského svazu, z. s.,
(účinnost od 25. 9. 2022) § 3, odst.5, písm. c) se členský příspěvek
skládá mimo jiné z pracovního ročního příspěvku, který je možné na-
hradit finančně. Dále dle § 8, odst. 4) písm. f) členská schůze schvaluje
členský příspěvek podle § 3, odst. 5, písm. c) Stanov.

Výbor ČRS, z. s.
MO Jince



4 8

Český zahrádkářský svaz leden 2023

Květinový candrbál
V pátek 18. listopadu se v re-
žii jineckých zahrádkářů konal
v hospodě Za Vodou v Čenko-
vě „Květinový candrbál“.
Výtěžek z letošní zábavy byl vě-
nován Nalžovickému zámku,
poskytovateli sociálních služeb.
Zahrádkáři děkují všem, kteří
přispěli do kasiček. Celkem se
vybralo 20 965 Kč. Výhercem
letošní dražby byla firma
KABA Čenkov. Dražba dortu - foto Věra Wágnerová

Děkujeme Obecnímu úřadu Čenkov a zastupitelstvu v čele s novým sta-
rostou Václavem Slívou za zapůjčení sálu na tuto akci zdarma. Vždy
tomu tak bylo a doufám, že tuto tradici neporušíme.
Poděkování patří i sponzorům: Lékárna Pilulka na Zborovské, čerpací
stanice Jince, MUDr. Jaroslav Smutný, f. BOBR, f. BODASY, f. Světelná
reklama Hrkal a Greiner, f. Elbetal, pivovar Malý Janek, COOP Zborov-
ská, drogerie Monika Hrdličková a rodina Woroňova.
Za rok se těšíme na shledanou na příštím Květinovém candrbále.

Iva Jelínková

Pomazánkování
Jinečtí zahrádkáři pod vedením
předsedkyně paní Ivy Jelínkové v mi-
nulosti pořádali již několik soutěží
o nejoblíbenější domácí výrobek.
Proběhlo např. vánočkování, placko-
vání, salátování, bábovkování aj.
Letos 3. prosince se soutěžilo v ho-
telu Kratochvíl v Jincích o nejchut-
nější pomazánku.
Sešlo se úctyhodných 24 vzorků a
porota vyhodnotila vítěze. Dárkové



4 9

balíčky jako odměnu za své vý-
robky získali: 1. Marie Houško-
vá za pomazánku z Moravanky,
2. Marie Hrkalová a 3. klienti
Domova Svatý Jan.
Návštěvníci měli možnost po
skončení soutěže ochutnat vý-
borné pomazánky z nejrůzněj-
ších surovin – tvarohovou, va-
ječnou, rybičkovou, krabí,
hráškovou, z Nivy, z červené
řepy, křenovou, škvarkovou,
zeleninovou, budapeš
skou,
salámovou, z uzeného masa a mnoho dal-
ších variací. K dobré náladě vyhrávala har-
monikářka paní Dana Jará a všichni si
s chutí zazpívali oblíbené písničky. V příš-
tím roce se můžete těšit na soutěž o nej-
lepší perník.

red.

foto Miroslav Maršálek

Fotoalba:

https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/
Pomazankovani/

https://mim-jince.
rajce.idnes.cz/
Pomazankovani_
-_Jince_2022/

Vítězové soutěže
o nejchutnější
pomazánku:
klienti Domova
Svatý Jan,
Marie Hrkalová
a Marie Houšková.



5 0

Římskokatolická farnost Jince leden 2023

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

půl hodiny před každou mší svatou - svátost smíření (svatá zpově	)
neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa  18.30 – katechumenát
čtvrtek  18.30 – biblická hodina
pátek  14.00 – katecheze dětí a mládeže

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci v 15.00 hodin - pobožnost

Týden modliteb za jednotu křes�anů 18.–25. 1. 2023

Povinností všech křes
anů usilovat o jednotu a pracovat pro ni. Nejdů-
ležitější však je se za ni modlit. Jednota křes
anů je totiž dar, který nám
už u Otce vyprosil Pán Ježíš Kristus.
Abychom jej však mohli přijmout, musíme být na to připraveni. Proto
se máme sjednotit v modlitbách a vyprošovat především obrácení srdcí
křes
anů, které je podstatnou podmínkou jednoty. Musíme pro ně vy-
prošovat touhu po jednotě a po takovém jednání, které k ní vede. To vše
se nelze naučit, to si potřebujeme vyprosit.

Modlitba za jednotu křes
anů

Bože všech národů, nauč nás, jak jít vstříc svým bratřím a sestrám
z jiných církví.
Dej, a
 jsme toho schopni s otevřeným srdcem,
abychom se dokázali učit od všech církví a kultur.
Prameni a zdroji vší jednoty, daruj nám jednotu, kterou si pro nás
Kristus přeje.
Amen.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061



5 1

Koncert chrámového sboru
Římskokatolická farnost Jince děkuje všem dárcům, kteří přispěli
na opravu varhan v kostele sv. Mikuláše v Jincích. Varhany již zase zní
při mších svatých a pro radost nás všech. Velké díky všem.
Tóny vyčištěných a opravených jineckých varhan zazní na závěr vánoční
doby na veřejném koncertu, který se koná v kostele sv. Mikulá-
še v Jincích v neděli 8. 1. 2023 od 15.00 hodin.
Program: Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční „Hej, mistře“.
Účinkuje smíšený chrámový sbor při kostele sv. Mikuláše v Jincích pod
vedením sbormistra a varhaníka pana Antonína Kandlera.
Těšíme se na setkání.

Dne 8. 1. 2023 přijdou na mši svatou v 8.00 hodin s koledou
Tři králové a nechají kasičku v kostele pro případné dárce.
Co Charita Příbram s darovanými penězi udělá? Záměrem je „Obnovení
zařízení Denního stacionáře“, který poskytuje zázemí pro lidi, kteří
nezvládnou péči o svou osobu a obstarávání svých záležitostí vlastními sila-
mi. V denním stacionáři najdou odbornou péči a ochranu v době, kdy
musíte do práce a vaši blízcí nechtějí nebo nemůžou být doma sami.
Pokud by nás chtěl někdo podpořit peněžním darem, může přispět může
dvěma způsoby: bu	 online darovat přes https://www.trikralovasbirka.cz/
nebo přímo do zapečetěné kasičky, která je umístěna v jineckém kostele
sv. Mikuláše. Otevřen je v době mše svaté, nebo můžete zazvonit na faře
a Otec Walczak rád kostel pro dárce otevře.

V. Caithamlová, Charita Příbram



5 2

Sport leden 2023

TJ Sokol Jince
Z činnosti florbalového oddílu žactva
Po účasti na florbalovém turnaji, který pořádal Sokol
Dobříš v neděli 13. listopadu 2022, jsme v neděli 4. pro-
since 2022 zajeli do příbramské sokolovny na florbalový turnaj žactva
pořádaný Sokolem Příbram, kterého se ještě zúčastnil také Sokol
Dobříš.
Hrálo se dvou až tříkolově. Naši nejmladší žáci po dvou remízách a čty-
řech prohrách skončili třetí. Mladší žáci se dvěma výhrami a dvěma
prohrami byli druzí a nejstarší žáci obsadili l. místo.

Rok 2023 zahájíme turnajem žactva u nás v Jincích v sobotu
7. ledna 2023. Část turnaje se odehraje v tělocvičně základní školy
a část v tělocvičně sokolovny.

Jiří Šilinger, vedoucí oddílu



5 3

TJ Sokol Jince pořádá

Tříkrálový turnaj ve volejbale
smíšených družstev (4+2)
8. ledna 2023 – sokolovna Jince

registrace od 8.40 hodin

Župní přebor v plavání
S počátkem nového kalendářního roku 2023 také zahajují župní turna-
je. A to hned v sobotu 21. ledna pořádá Sokol Komárov v bazénu
v Hořovicích „Župní přebor v plavání“. Prezence 8.00–8.30 hod,
ukončení do 12.00 hod. Účast všech věkových kategorií od předškoláků
až po seniory. Více informací prostřednictvím vedoucích jednotlivých
oddílů. Prosíme rodiče o podporu v účasti našich cvičenců a o zajištění
dopravy.

Členské příspěvky 2023
Připomínáme našim členům, že na nový kalendářní rok je třeba uhradit
členské příspěvky 2023, jejichž součástí je úrazové pojištění.

Výše členské spolkové známky v roce 2023:
• děti, mládež, senioři (do 18 let a 65+) = 300 Kč
• dospělí (19 - 64 let) = 600 Kč
K navýšení dochází na základě usnesení 13. sjezdu ČOS o povinné
sletové známce v nominální hodnotě 100 Kč pro rok 2023, která je ne-
dílnou součástí členské spolkové známky.

Dále výbor jednoty sjednocuje oddílový příspěvek pro všechny členy
na výši 400 Kč (s výjimkou cvičitelů).

Výše příspěvků pro rok 2023 = členská spolková známka + oddí-
lový příspěvek:
• děti, mládež, senioři (do 18 let a 65+) = 700 Kč
• dospělí (19 - 64 let) = 1 000 Kč
• cvičitelé 65+, členové seniorského věku bez odd. příslušnosti (přispí-

vající) = 300 Kč
• cvičitelé 19 - 64 let = 600 Kč



5 4

S přechodem na Elektronickou evidenci členské základy je třeba, aby
stálí členové jednoty a zákonní zástupci žactva co nejdříve uhradili
příspěvky na rok 2023, a to bu	 hotově prostřednictvím vedoucích
jednotlivých oddílů nebo bezhotovostně zasláním na účet TJ Sokol Jin-
ce číslo 250230108/0300 - nejpozději do 15. 3. 2023 pro již evido-
vané členy. Rozhodné datum pro zpracování dat, veškeré výkaznictví
a statistiku ČOS na aktuální rok je datum 31. 3. daného roku dle čl. 14
a 15 Směrnice ČOS č. 6/2021. V průběhu roku úhrada příspěvků nově
příchozími zájemci o členství na základě podané přihlášky v listinné po-
době prostřednictvím vedoucích cvičitelů jednotlivých oddílů nebo
elektronicky na adrese: www.ecz-sokol.cz/clen/prihlaska/00662712.

Pro úplnost uvádíme, že naše jednota k rozhodnému období 31. 3. 2022
vykázala 104 členů (61 dospělí 43 žactvo a dorost). K 31. 12. 2022
evidujeme 133 členů (65 dospělí, 68 žactvo a dorost). Z toho vyplývá
nutnost dodržet stanovený termín a uhradit příspěvky včas především
stálými členy. Děkujeme.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem našim členům z řad dospělých
i žactva a cvičitelům za činnost a reprezentaci v roce 2022 a do nového
roku 2023 popřát členům a všem občanům Jinecka zdraví, radost z po-
hybu, duševní pohodu, úspěchy v profesním životě, klid a spokojenost
v životě rodinném. za výbor TJ Sokol Jince

Jana Tesařová

Snímek z tělocvičné akademie TJ Sokol (turistický oddíl) v roce 2016.
Foto Ung.



5 5

Zápas proti ŠK Kovohutě Příbram Zápas proti ŠK Zdice C v naší klubovně

Tělovýchovná jednota Jince - šachový oddíl
Během listopadu a prosince 2022 proběhlo třetí a čtvrté kolo regionální
soutěže družstev. Družstvo starších, TJ Jince A, se utkalo 20. 11. proti
Kovohutím a 4. 12. na domácím hřišti proti ŠK Zdice C. Z Kovohutí si,
bohužel, jinečtí hráči odvezli pouze zkušenosti. Výsledkem 5:0 zvítězilo
družstvo ŠK Kovohutě Příbram. Ovšem na domácím hřišti mělo naše druž-
stvo větší štěstí. V zápase proti ŠK Zdice C uhráli bod Tereza Lísková
a kapitán David Vošický. Výsledek byl nerozhodný do poslední chvíle.
Nakonec partie Jiřího Zadiny st. rozhodla o výsledku 3:2 pro Zdice.

V době uzávěrky tohoto zpravodaje proběhl i zápas proti družstvu ŠO
TJ Sokol Voznice, výsledek přineseme příště. Stejně tak výsledek očeká-
vaného zápasu mezi TJ Jince A a TJ Jince B, který proběhne 8. ledna
ve SCJS v Jincích. Budeme rádi za případné diváky. David Vošický

kapitán TJ Jince A

Béčko dvakrát skvěle podržel Filip Šimek
V neděli 20. listopadu přivítalo v regionální soutěži družstvo TJ Jince B
hosty z týmu SK Příbram-DDM. Ke třetímu kolu jsme nastoupili ve slo-
žení Maršálek, L. Klán, D. Klán, F. Šimek a R. Šimek. Zápas se od počát-
ku nevyvíjel příznivě. Po skončení prvních dvou partií jsme prohrávali
0:2. Na dalších třech šachovnicích se bojovalo podstatně déle. Nakonec
pěkně zvítězil na 4. šachovnici Filip Šimek a získal jediný celý bod.
Jeho mladší bratr Richard Šimek měl nadějnou pozici, ale soupeř udr-
žel remízu. Na 1. šachovnici soupeřil Miroslav Maršálek s nadějným
mladíkem Matějem Hrubým. Po skončení všech ostatních partií se stále
nepodařilo ani jednomu porušit rovnováhu, i tato partie tedy skončila
remízou. TJ Jince B – ŠK Příbram-DDM 2:3.



5 6

V neděli 4. prosince se vydalo jinecké béčko za Vltavu. Hostiteli
ve 4. kole byli soupeři z týmu Medvědi Zvole B. Hráli L. Klán, F. Šimek,
V. Přibyl, R. Šimek a V. K. Došek. Našim žákům se proti domácím doros-
tencům nedařilo a tři z nich poměrně brzy kapitulovali. Krátce nato pře-
svědčivě zvítězil Filip Šimek. Dlouho se pokoušel vylepšit naše skóre
Ladislav Klán, ale nepovedlo se. ŠK Medvědi Zvole B – TJ Jince B 4:1.
Poděkování patří rovněž Ladislavě Šimkové, která se společně s ka-
pitánem starala o naše hráče a tím přispěla k tomu, že jsme společně
s trenérem soupeřů mohli v klidu provést podrobné rozbory všech partií
našich mladých hráčů, což by jim mělo velmi pomoci v jejich výkon-
nostním růstu.

Miroslav Maršálek
kapitán Jince B

Další zápasy:

Neděle 8. ledna od 9 hodin:
TJ Jince A – TJ Jince B, Společenské centrum JS Jince

Neděle 22. ledna od 9 hodin:
TJ Jince B – ŠK Příbram-Baník E, Společenské centrum JS Jince
ŠK Příbram-DDM – TJ Jince A, DDM Příbram

Neděle 5. února od 9 hodin:
TJ Jince A – Medvědi Zvole B, Společenské centrum JS Jince
ŠK Kovohutě Příbram – TJ Jince B, v Kovohutích

Filip Šimek Richard Šimek



5 7

13. dělostřelecký pluk Jince leden 2023

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci LEDNU 2023 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10. 09,00 15,00
11. 09,00 15,00
12. 09,00 15,00
13.
14.
15.
16. 10,00 15,00
17. 09,00 15,00
18. 09,00 15,00
19. 09,00 15,00
20.
21.
22.
23. 10,00 15,00
24. 09,00 15,00
25. 09,00 15,00
26. 09,00 15,00
27.
28.
29.
30. 10,00 15,00
31. 09,00 22,00

X –  komunikace  Neřež ín  –  Obecn ice ,  Za ječov  –  Obecn ice   UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí-Brda uzavírací směnou. Kominukace Neřežín - Obecnice,
Zaječov - Obecnice nebude uzavřena. Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.



5 8

Vojáci a vojákyně podpořili dětské domovy
nákupem vánočních dárků

Předání dárků v České Lípě

Již od roku 2017 probíhá pravidelná spo-
lupráce 13. dělostřeleckého pluku v Jincích
s dětským domovem v Solenicích a s do-
movem „Pepa“ v Příbrami – Lazec. Díky so-
lidaritě a jedinečnému obdivuhodnému
přístupu příslušníku pluku přidali ještě vo-
jáci před třemi lety podporu organizaci
„Dejme dětem šanci“, pro kterou se v le-
tošním roce také stali Ježíškem a podpořili
dětský domov v České Lípě.
Do Jinců přišla bezmála stovka vánočních
přání armádnímu Ježíškovi. Vojáci je s lás-
kou splnili a nakoupili dárky pro všechny
děti ze všech tří domovů.
Kreslená a psaná přání s dárky jsou větši-
nou různá - podle věku a životní etapy
dětí. Nejmenší si přejí skládačky, lego, ša-
tičky pro princezny. Sportovní soupravy, sluchátka nebo hodinky chtějí vět-
ší děti. A ti, co se chystají opustit domov a postavit se na vlastní nohy, si
většinou přejí výbavu do bytu, jako ručníky, rychlovarnou konvici nebo tře-
ba příbory. Přání jsou sice různorodá, ale mají jedno společné. Jsou to přá-
ní dětí bez domova, bez rodiny, nebo bez možností.
„Jako velitel jsem hrdý na příslušníky 13. dělostřeleckého pluku, kteří při-
spěli a nakoupili dárečky pro dětičky z dětských domovů v České Lípě, So-
lenicích a Příbrami – Lazec. Protože nejkrásnější u dětí je, když mají rozzá-
řené oči z toho, co pro ně Ježíšek přinesl pod stromeček. Tato pomoc má
bohatou dlouholetou tradici a já jako velitel ji budu podporovat i do bu-
doucna“, řekl plukovník Jan Cífka, velitel 13. dělostřeleckého pluku.
To nejmenší, co každý z nás může udělat, je pomoci třeba koupí dárku,
anebo děti podpořit finančně. Za ty roky, co pluk o Vánocích plní přání
z dětských domovů, se i bývalí příslušníci nebo civilní zaměstnanci vrací
k této tradici a nakupují dárky, i když už třeba u pluku nepracují.
Naše spolupráce a podpora ale samozřejmě nezačíná a nekončí jen u Vá-
noc. Děti vídáme například na letních táborech, vzdělávacích programech
anebo na našem Dni otevřených dveří, který je spojený i s dětským dnem.

text: kpt. Gabriela Kugler
foto: 13. dělostřelecký pluk



5 9

Policie informuje leden 2023

Policejní služebna v Jincích
Služebna policistů má sídlo v budově Společenského centra Josefa
Slavíka, 1. patro, dveře vlevo.

Příští úřední den na služebně je 9. ledna 2023 od 16 do 18 hodin.

Policie ČR
Obvodní oddělení Příbram - venkov

Nedodržení bezpečnostní vzdálenosti bylo příčinou dopravní nehody,
která se stala dne 25. listopadu odpoledne v Čenkově. Třiatřicetiletý
šofér osobního vozidla naboural do „nákla	áku“, ke zranění osob ne-
došlo.

Jednasedmdesátiletá řidička dne 30. listopadu havarovala v ranních ho-
dinách v Jincích. Přejela do protisměru a narazila do protijedoucího
nákladního vozu. Nikdo nebyl naštěstí zraněn.

Obdobná nehoda se ve městě odehrála dne 4. prosince. Dvaadvacetiletý
motorista jedoucí v „nákla	áku“ se plně nevěnoval řízení, také přejel
do protisměru a naboural do osobního automobilu.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
komisař

Jízda na sněhu a ledu
V zimním nečase se automobil chová úplně jinak, než je tomu v létě.
Více hrozí smyk a také se prodlužuje brzdná dráha. Těmto rizikům
je potřeba přizpůsobit styl jízdy. Šoféři by měli jezdit pomaleji, harmo-
nicky a plynule, plně se věnovat řízení a soustředit se hlavně při brzdě-
ní a zatáčení. I lehké sešlápnutí brzdy může být nebezpečné, když není
před vozidlem dostatek místa, proto je nutné dodržovat bezpečné roze-
stupy. Samozřejmostí je použití zimních pneumatik s dostatečnou
hloubkou dezénu, a to minimálně 4 mm.
Před jízdou nesmíme zapomínat odstranit z vozidla veškerý sníh a ná-
mrazu. Neomezený výhled z auta je zásadní prioritou. Před nástupem
do vozu je dobré oklepat sníh nalepený na obuvi, protože čím je vyšší
vlhkost v jeho interiéru, tím se rychleji zamlžují okna.



6 0

Zdravotnictví leden 2023

Ordinace praktického lékaře Jince
Žádáme pacienty, aby si návštěvu v naší ordinaci předem telefonicky
objednali.
• MUDr. Jaroslav Smutný, sestra Iva Jelínková: tel. 318 692 205

Dětská ordinace Jince
Je nutné se vždy objednat na určité datum i hodinu! Děkujeme za po-
chopení.
• MUDr. Daniela Štorchová: tel. 728 143 075
• sestra Veronika Dvorská: tel. 774 291 390

Global Partner Péče, z. ú. pomáhá v Jincích
Od roku 2021 poskytuje sociální služby v Jincích nezisková organizace
Global Partner Péče, z. ú. Jde o pečovatelskou službu a odborné sociál-
ní poradenství. Služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/
2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.
Zajiš
ujeme podporu a pomoc osobám s chronickým duševním onemoc-
něním, osobám s chronickým onemocněním nebo zdravotním postiže-
ním, seniorům a rodinám s nemocnými dětmi tak, aby co nejdéle zůstá-
vali ve svém vlastním domácím prostředí. Pečovatelská služba vychází
z individuálních potřeb jednotlivých uživatelů. Přistupuje k uživateli
jako k partnerovi, důsledně dodržujeme jeho lidská práva a základní
svobody. Mezi základní činnosti naší pečovatelské služby patří:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
• pomoc při zajištění chodu domácnosti,
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
• odborné sociální poradenství.
V roce 2022 jsme v Jincích zajistili 1 173 výkonů pečovatelské služby.
Dále jsme poskytovali průběžně odborné sociální poradenství, které
pomáhá lidem vyřešit nepříznivou sociální situaci. Díky významné fi-
nanční podpoře nadace Kooperativa a městyse Jince můžeme pečova-
telskou službu poskytovat i v roce 2023.



6 1

Závěrem bychom rádi poděkovali zástupcům obce za to, že podpořili
poskytování sociálních služeb, jejichž cílem je prodloužit život lidem
doma – tam, kde to mají rádi.

Hodně zdraví do nového roku všem občanům městyse Jince přeje
kolektiv Global partner Péče, z. ú.

Organizace Dementia – Poradna Včera

Manager Mgr. Filip Ježek a kolektiv Global Partner Péče, z. ú.

Alzheimer a sociální poradenství v Příbrami
a širokém okolí
„Poradna Včera“ organizace Dementia se specializuje na
odborné sociální poradenství v oblasti péče o osoby ne-
mocné jakoukoliv formou demence (Alzheimerova nemoc, Parkinsono-
va nemoc, aj.).
Poradenství mohou využít jak pečující, tak samotní senioři, kteří řeší
různé životní situace (vyřizování záležitostí na úřadech - např. žádost
o dávky, pečovatelská či zdravotnická terénní služba, donáška obědů,
kontakt s praktickým lékařem, kontakt na doprovodné sociální služby,
pomoc s vyplněním předepsaných formulářů aj.). Veškeré naše poraden-
ské služby jsou zdarma.
Poradna se nachází v pasáži Horymír, Nám. T.G.M. 3 v Příbrami
a je otevřena každé pondělí od 8.00 do 13.00 hodin.
Kontakt: Ludmila Šamšulová, DiS., sociální pracovnice – tel. 775 292 884,
e-mail: poradna.pribram@dementia.cz, W: www.dementia.cz.



6 2

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka, Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Pravidelné akce:
pondělí 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy a muže s Tarou
úterý 16.30 – 18.00 V pohybu s Katkou

18.30 – 20.00 V pohybu s Katkou
čtvrtek 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy a dívky s Tarou

Novinka:
pondělí 9. 1.   19.00 – 20.00  Otevřená lekce jógy pro muže s Pavlem
Jóga byla původně určená mužům. Dnes ji u nás cvičí především ženy.
Nyní se otevírá možnost pro muže vrátit se k moudrosti těla a léty ověře-
nými pohyby obnovit pružnost a sílu. Tělo v rovnováze je bez bolesti, bez
náchylnosti k úrazům a v pohodě. Vhodné pro sportovce i ty, kteří jsou již
delší čas bez aktivního pohybu. Přij�te, vyzkoušejte a pak se rozhodnete,
zda jste našli to, co vám chybělo. V případě zájmu budou lekce pokračo-
vat v tomto čase pravidelně.
Více informací: Pavel Koš�ál - tel. 77 7104 622.

Nepravidelné akce, přednášky, kurzy a semináře:
• sobota 21. 1. od 9.30 do 16.30 – Vesmír v nás – nástavbový kurz tvo-

řivého kreslení pro účastníky základního kurzu;
• pátek 27. 1. od 17.00 do 18.00 – Sufijské cvičení – jednoduchá pohy-

bová sestava na harmonizaci těla i duše zaměřená na srdce a propojení
mozkových hemisfér;

• pátek 27. 1. od 18.00 do 19.00 – Na zdraví – setkání s vodou a po-
vídání o vodě. Voda nás provází celým životem. Sami jsme nejméně ze 75 %
voda. Kolik pozornosti dáváme vodě? Co o ní víme? Jak s ní zacházíme?

• sobota 28. 1. od 9.30 do 17.00 – Konstelace s Vojtou Franče – astro-
log, grafolog, malíř… nám pomůže odkrýt pokličku příčin a souvislostí
našich životních osudů. Můžeme se podívat na bolavá místa svého osob-
ního příběhu, nebo přijít jenom jako účastníci a rozšířit si schopnost vní-
mání reality;

Oáza Jasmínka je tu pro všechny, kdo mají potřebu občas vystoupit
z běžné reality, osvěžit se, vyživit, odpočinout a nabrat nové síly. Více in-
formací a možnost rezervace na jednotlivé akce najdete na www.azted.cz
nebo volejte na tel. 773 209 123. Těšíme se vás. Katka a spol.

Zdraví a relaxace leden 2023



6 3

ŠÁMASTE
S vděčností v srdci děkuji všem zákazníkům, kteří ke mně
v uplynulém roce našli cestu, a
 už na masáž, kraniosak-
rální terapii, etikoterapii či cvičení. Setkávám se s vámi
nesmírně ráda a jsem š
astná, že se můžeme vzájemně obohacovat.
V nadcházejícím roce 2023 přeji nám všem, abychom měli dostatek po-
kory a úcty ke každému tvoru na Zemi, chovali se k sobě vzájemně
s porozuměním a naplňovali svá srdce radostí ze života. Nech
 žijeme
v lásce, laskavosti, hojnosti a zdraví.
Zároveň mi dovolte pozvat vás do ŠÁMASTE.
I v tomto roce 2023 se zde otevírá možnost terapeutickému setkávání
žen pod názvem KRUHOVÝ SOUZVUK. V Kruhovém souzvuku máme
prostor pro ženská sdílení, možnost otevírat svá srdce, vyprávět si ži-
votní příběhy a najít porozumění stejně naladěných žen. Každé setkání
je přirozeně jiné a originální, kde se dovíme spoustu nových poznatků,
je nám dán prostor ulevit i svým strastem a bolestem v rámci podporu-
jící skupiny v bezpečném poli.

Kruhový souzvuk 2023 se koná:
• v pondělí 23. 1. 2023 v 17:00 - téma „Znám své talenty?“
• v pátek 24. 2. 2023 v 17:00 - téma „Jak vidím své tělo?“
Pokud vás tedy, milé ženy, láká některé z těchto témat, jakkoliv s vámi
rezonuje, či vás volá a přitahuje, jste vítané a zvané ☺. Stačí zavolat
či napsat a přihlásit se. Podrobnosti o konání pošlu každé z vás
do osobní konverzace. Všechny informace najdete také na stránkách
www.samaste.cz, osobně zodpovím na telefonu 607 931 375, e-mailu
sarka@samaste.cz a Facebooku Šámaste. Příspěvek na prostor a organi-
zaci je 380,- Kč.
Dále vás všechny zvu na cvičení SPIRÁLNÍ STABILIZACE. Tuto cvičební
metodu vyvinul MUDr. Richard Smíšek jako prevenci, ale i při již rozvi-
nuté bolesti zad a celého pohybového aparátu.  Cvičím ji s každým kli-
entem individuálně, přesně podle jeho požadavků. Každý potřebujeme
jiný čas na cvičení a jiný přístup a způsob se naučit správně cvičit.
Dbám vždy na to, abych vysvětlila podstatu tohoto cvičení, co se v těle
děje a proč, abyste ode mě odcházeli s dostatečnými informacemi.
Mým cílem je naučit vás cvičit správně, rozumět tomu, proč to děláte,
dobře u cvičení dýchat a umět si tak sami sobě pomoci od různých
bolestí.  Přij	te a vyzkoušejte ☺.

Těším se na vás, s láskou a úctou Šárka.



6 4

zprávy z Rejkovic leden 2023

Advent byl zahájen i v Rejkovicích
V naší krásné brdské vesnič-
ce jsme společně v neděli
27. listopadu rozsvítili náš
vánoční strom. Zahráli nám
k tomu trubači Základní
umělecké školy z Rožmitálu
p. Tř.

Foto
Miroslav Maršálek



6 5

O několik dní později se uličkami
Rejkovic vydali s nadílkou Mikuláš
s anděly a čerty.

Děti se na jejich návštěvu náležitě
připravily a za to byly štědře obdaro-
vány.

Foto Fulínovi

Štědrovečerní setkání
Po uzávěrce zpravodaje, na Štědrý den, jsme měli naplánované advent-
ní zpívání u kapličky v Rejkovicích. Je to u nás krásná tradice. Schází
se nás tu každým rokem vždy po večerní pohádce stále více. Máme
z toho velikou radost, je nádherné, jak tu obyvatelé drží při sobě.
Poklábosíme s přáteli, zahřejeme se svařákem, zazpíváme si koledy a po-
přejeme vše dobré do nového roku. Snad bude lepší než ten, se kterým
jsme se rozloučili. red.

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Rozviceni_vanocniho_
stromu_v_Rejkovicich_2022/



6 6

zprávy z Ohrazenice leden 2023

Rozsvícení vánočního stromu na Ohrazenici
V sobotu 26. 11. 2022 jsme se sešli po dvouleté přestávce před restaurací
„U Pstruha“, abychom společně rozsvítili již po deváté vánoční strom. Po
přivítání a proslovu starosty Mgr. Tomáše Krále a místostarosty Petra Kusé-
ho přednesla svou vánoční modlitbu paní Albína Lhotáková, roz. Dendyso-
vá. Děti ze základní školy v Jincích zazpívaly za doprovodu paní učitelky
Hladové vánoční písničky. Ty také zazněly v podání hudební skupiny Tado-
oba pod vedením Šárky Pexové. Obě vystoupení byla moc pěkná, navodila
slavnostní adventní náladu. Návštěvníci z Ohrazenice i z okolních obcí po-
píjeli svařené víno, vánoční čaj, pochutnávali si na domácím vánočním cuk-
roví. Pro děti byla připravena vánoční dílna, kde vyráběly vánoční dekorace
a psaly dopis Ježíškovi.
Na to všechno „dohlížel“ nazdobený vánoční strom, který nám i tentokrát
věnovala rodina Šmejkalových z Ohrazenice, kterým za to moc děkujeme.
Myslím, že každý z nás si akci užil po svém a pevně doufám, že i v následu-
jících letech se budeme moci scházet v hojném počtu a bez jakýchkoli
omezení při těchto svátečních příležitostech.
Na závěr se sluší poděkovat všem členům kulturní komise i Sboru dobro-
volných hasičů Ohrazenice, kteří se podíleli na přípravách adventního se-
tkání a jejichž zásluhou se mohla tak pěkná akce uskutečnit.

Vystoupení skupiny Tadooba, foto Miroslav Maršálek.



6 7

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Rozsviceni_vanocniho_
stromu_-_Ohrazenice_2022/

Mikulášská nadílka
V sobotu 3. 12. a v neděli 4. 12.
2022 navštívilo hasičský „su-
šák“, který se proměnil v jedné
části na nebe a v druhé části na
peklo, více než 60 dětí se svými
rodiči. Děti musely nejprve projít
peklem, kde byly přečteny jejich
hříchy, musely slíbit polepšení,
popř. musely hrát s čerty v kost-
ky o vykoupení. Když vyhrály,
mohly jít do nebe. Peklo bylo tak
věrohodné, že nejen dětem, ale
i leckterému dospělému se při vstupu do pekla zatajil dech. A každému
se určitě ulevilo při vstupu do nebe, kde byli krásní andělé s hodným
Mikulášem. Každé dítě odcházelo z nebe s balíčkem sladkostí a s před-
sevzetím, že v příštím roce bude alespoň o trošku hodnější. Za uspořá-
dání této akce patří dík všem, kteří odvedli velký kus práce jak při pří-
pravách, tak při organizování samotné akce (opět jde o členy kulturní
komise a členy SDH Ohrazenice). V neposlední řadě děkujeme všem
čertům, andělům i báječnému Mikulášovi.

Adventní setkání
V neděli 11. 12. 2022 uspořádala kulturní komise Obce Ohrazenice
předvánoční setkání s květinářkou paní Jitkou Falcovou, které se stalo
v posledních letech milou předvánoční ohrazenickou tradicí. Probírala
se převážně témata týkající se zahradničení a pěstování pokojových
rostlin. Součástí tohoto adventního programu bylo setkání seniorů, kte-
rým jsme uvařili vánoční čaj a kávu, k zakousnutí jsme nabídli chlebíč-
ky a vánoční cukroví.
Nedělní odpoledne nám dále zpříjemnily zpěvem a hrou na housle
a flétnu Zdeňka Dlouhá s Dášou Marešovou.

Za kulturní komisi a SDH Ohrazenice
Lucie Havrlíková



6 8

zprávy z Čenkova leden 2023

Zprávičky z malé školičky
Nový rok je tady! Prý
už klepal na dveře
a čekal, až dokončí-
me vše, co jsme měli
v plánu. Hned po Mi-
kuláši jsme se roz-
hodli, že budeme ko-
nat dobré skutky a
pustili jsme se do
toho. Vyráběli jsme
pohlednice, přáníčka
a dárečky, zpívali na
vystoupení, v lese
jsme nadělovali dob-
roty zvířátkům. Oz-
dobili jsme strome-
ček před školkou a
rozdávali radost všu-
de kolem sebe.

Pro rodiče jsme ve školce přichystali malé překvapení. Upekli jsme jim
cukroví a pak jsme je pozvali, abychom si všichni společně zazpívali
a něco vánočního vyrobili.



6 9

Adventem nás provedl betlémský příběh o Ježíškovi, který nám hrály
paní učitelky. Vyzkoušeli jsme si házení pantoflem, věštění z vosku a
společně si rozkrojili jablíčko… a ona tam skutečně byla! Taková hvěz-
dička, jaká zářila Ježíškovi nad jesličkami.
Jednoho rána nás čekalo za okny velké překvapení. Sněhové vločky se
tam proháněly jedna za druhou a celou zahradu pokryly třpytivou bílou
peřinou. Tak jsme si užili pořádnou koulovačku a bobování na zahrádce
a pak zas honem do práce. Když už jsme měli všechny dárky pěkně na-
chystané, vydali jsme se koledovat po Čenkově. Největší radost z nás
měli v Domově babiček a dědečků. Však jsme se také snažili, aby se jim
naše dárky a písničky líbily. A povedlo se! Jen pořád nevíme, jak je
možné, že někomu radostí tečou slzy. Nám se z radosti chce většinou
skákat a zpívat, jako když nám Ježíšek přinesl do školky dárky. To jsme
měli obrovskou radost. Děkujeme, Ježíšku!

Doma jsme si užívali Vánoce s rodinou. Bylo to moc krásné a uteklo to
jako voda. My si te	 ve školce vyprávíme, jaká překvapení nás čekala
pod stromečkem a moc se těšíme, co pro nás nachystal ten nový rok
2023.
Jako první k nám zavítá vzácná návštěva - Tři králové, mudrcové z velké
dálky. A letos prý nám přinesou do školky pohádky z celého světa.
Až vás potkáme, budeme vám o nich vyprávět!

Hodně štěstí, zdraví a radosti v novém roce
vám všem pře j í
k luc i  a  ho lky  z  čenkovské  ško lky



7 0

Předvánoční čas v Čenkově
První adventní neděli 27. listopadu jsme rozsvítili v Čenkově na návsi
vánoční strom. Zároveň se konal lampionový průvod.

Další akcí, která má
v obci již svoji tradici,
je „Adventní kole-
dování u kapličky“.
Z důvodu covidu se
konalo po dvou letech
v sobotu 10. 12.
Od ranních hodin
chystali hasiči na ná-
vsi vše, co mělo být
na večer připraveno.
Koledování je hojně
navštěvováno lidmi
z blízkého i dalekého
okolí. A ani letos tomu
nebylo jinak a náves
se úderem 17. hodiny
zaplnila do poslední-
ho místečka. O kultur-
ní program se tradič-
ně postarala místní
skupina Čenkomor,

Děti z mateřské školy a skupina Čenkomor –
foto Pavel Rychtera



7 1

která letos přidala několik nových vánočních písní. Vystoupily také děti
z Mateřské školy Čenkov pod vedením paní učitelek s krátkým pásmem
písniček. V chladném počasí přišel vhod čaj i svařené víno, nechyběly
ani sladkosti k zakousnutí. A tak se hodovalo, pilo, konverzovalo, rado-
valo a zpívalo.

Od 17. prosince až do Štědrého dne v betlémě v Čenkově hořelo Bet-
lémské světlo.
Je to plamínek odebraný z věčného ohně, který hoří v jeskyni pod bazi-
likou Narození Páně v Betlémě v centrální části Palestiny. Představuje
symbol míru, lásky, naděje a přátelství. Mnoho z vás využilo možnost
připálit si svíčku a odnést světlo do svých domovů.

V sobotu 7. ledna 2023 nás čeká
ještě jedna akce, a to Tříkrálový
průvod. Těší nás, že plno Čenková-
ků nás již od rána vyhlíží. Naše kro-
ky míří i do Jinec, a jak jsme se pře-
svědčili loni, jsme vítáni i na Běříně.
Všechny tyto akce by se nemohly
konat bez podpory členů Sboru dob-
rovolných hasičů Čenkov, Divadla
Za Vodou a Obecního úřadu Čenkov.
Všem patří poděkování a věřím, že budeme v konání tradičních i nových
akcí pokračovat.

za OÚ Čenkov Jiří Firýt

Hospoda Za Vodou v Čenkově
Zveme vás do Hořovic na koncerty:

28. 1. 2023 od 19.00 h: DOGA + Rocksana + Wotazník. Předprodej:
Ticketstream, IC Hořovice, Autobazar Bodasy Hořovice.

17. 3. 2023 od 19.00 h: TRAKTOR + Bastard. Předprodej: Ticketstream,
IC Hořovice, Autobazar Bodasy Hořovice.

18. 3. 2023 od 18.00 h: KRYŠTOF + host. Předprodej: www.krystof.net

Přeji všem v roce 2023 štěstí, zdraví, pohodu a spoustu dobré
muziky. Zdeněk Ulman



placená inzerce leden 2023

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz

7 2



7 3

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



7 4

Jsem vaše makléřka!
Pomohu vám při prodeji nebo pronájmu
vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka



obsah leden 2023

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

SCJS / Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

Toulání po Brdech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 23

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Komunitní centrum - knihovna Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 34

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Sbor dobrovolných hasičů Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Římskokatolická farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Zdravotnictví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Zdraví a relaxace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Zprávy z Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72




